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WSTĘP 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Milejewo 

       Stosownie do art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

przedkładam Państwu Raport o stanie Gminy Milejewo za 2022 rok. 

       Rok 2022 był dla nas wszystkich rokiem trudnym między innymi  

na skutek burzliwego wydarzenia międzynarodowego ostatniego roku, którego skutki 

odczuwamy wszyscy – na przykład w postaci rosnącej inflacji. Dla Gminy Milejewo 

był to okres wytężonej pracy na rzecz mieszkańców. Konsekwentnie realizujemy 

największy w naszej gminie program inwestycji. Działania mające na celu rozwój 

naszej gminy prowadzone są intensywnie od kilku lat i nie zwalniają tempa. 

Kiedy trzy lata temu w Polsce wybuchła pandemia koronawirusa mieszkańcy Gminy 

Milejewo  stanęli na wysokości zadania. W 2022 roku mieszkańcy Gminy Milejewo 

kolejny raz udowodnili, że mają wielkie serca. Na odzew na apel o wsparcie  

dla Ukrainy nie trzeba było długo czekać. Od razu rozpoczęto organizację zbiórki 

rzeczy najpilniej potrzebnych ludziom uciekającym z kraju ogarniętego wojną oraz 

tym, którzy zostali, by bronić swojej ojczyzny. Nie zabrakło wśród nas również tych, 

którzy przyjęli obywateli Ukrainy pod swój dach. W wybranych świetlicach gminnych 

zostały zabezpieczone i doposażone w niezbędny sprzęt, potencjalne miejsca przyjęcia 

uchodźców z Ukrainy, jeżeli zaszła by taka konieczność. Wspominam o tym,  

by podkreślić, że nawet w najtrudniejszych chwilach jest w nas nadzieja i siła,  

by przezwyciężać trudności. 

Osiągnęliśmy bardzo wiele, ale to tylko dzięki intensywnej pracy i dobrej współpracy, 

za którą dziś bardzo serdecznie wszystkim zaangażowanym w rozwój naszej gminy 

dziękuję. Jak podkreślałem na sesjach Rady Gminy, realizacja naszych ambitnych 

planów i projektów nie byłaby możliwa  bez wsparcia życzliwych nam przedstawicieli 

władz różnego szczebla, a także bez współpracy m.in. z naszymi Radnymi, Sołtysami, 

Druhami z Ochotniczych Straży Pożarnych, pracownikami Urzędu Gminy i jednostek 

organizacyjnych gminy, organizacjami pozarządowymi i grupami aktywnych 

mieszkańców. Jednym słowem, te pozytywne zmiany nie byłyby możliwe  

bez zaangażowania i współpracy całej naszej społeczności.  

Przed nami kolejne lata pracy, więc proszę wszystkich o wsparcie, bo sukces 

możliwy jest tylko przy dobrej współpracy. 

 

 

Wójt Gminy Milejewo 

Krzysztof Szumała 
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ZARZĄDZANIE GMINĄ 

 Podstawowym celem działalności urzędu jest zapewnienie interesantom 

profesjonalnej i przyjaznej obsługi. Urząd realizuje zadania własne oraz zadania 

zlecone przez administrację rządową. Do zadań własnych gminy należy dbałość  

o porządek publiczny, oświatę, kulturę, infrastrukturę, pomoc społeczną, ochronę 

środowiska. Natomiast zadania zlecone przez administrację rządową dotyczą spraw 

obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów, obronności i pomocy społecznej.  

STRUKTURA URZĘDU GMINY MILEJEWO 

 Wójt Gminy jest organem wykonawczym, wybieranym na pięcioletnią 

kadencję. Wójt wykonuje uchwały Rady Gminy i zadania określone przepisami prawa. 

Do zadań Wójta należy w szczególności: opracowywanie strategii, programów 

rozwoju, gospodarowanie mieniem komunalnym, wykonywanie budżetu.  

Urząd Gminy wykonuje zadania mające na celu realizację spoczywających na gminie 

zadań własnych, zadań zleconych, zadań wykonywanych na podstawie porozumienia  

z organami administracji rządowej (zadań zleconych), zadań publicznych 

powierzonych gminie w drodze zawartych porozumień.  

 

W skład kierownictwa urzędu wchodzą:  

Wójt Gminy – Krzysztof Szumała, 

Sekretarz Gminy – Elżbieta Lisowska, 

Skarbnik Gminy – do 28 września 2022 r. Anna Kiejdo  

                               od 29 września 2022 r. - Halina Banach 

 

W Urzędzie funkcjonują następujące referaty i samodzielne stanowiska pracy: 

1. Referat organizacyjny – 4 stanowiska pracy  

2. Referat gospodarczy – 3 stanowiska pracy 

3. Referat planowania i finansów – 5 stanowisk pracy 

4. samodzielne stanowiska pracy; 

1) zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, ewidencja ludności, 

dowody osobiste, sprawy wojskowe,  

2) radca prawny, 
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3) stanowisko ds. rozwoju lokalnego, promocji gminy, rolnictwa  

i zamówień publicznych, 

4) inspektor Ochrony Danych Osobowych, 

5) Pełnomocnik ds. informacji niejawnych, 

6) Obsługa informatyczna 

7) opiekunowie świetlic. 

8) sprzątaczka, 

9) palacz CO, konserwator. 

 

RADA GMINY  

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym  

na pięcioletnią kadencję. Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy. Są to między innymi: uchwalanie statutu 

gminy, uchwalanie budżetu gminy, uchwalanie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, podejmowanie uchwał w sprawach podatków  

i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach.  

 Rada obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady. Termin 

sesji, jej miejsce i porządek obrad podaje się do wiadomości mieszkańców. Radę Gminy 

Milejewo tworzy 15 radnych.  

 

Radni współpracują w ramach następujących Komisji Rady Gminy Milejewo: 

• Komisji Rewizyjnej; 

• Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

• Komisji do spraw społecznych, przestrzegania prawa, ładu i porządku 

publicznego, ochrony środowiska i ochrony przeciwpożarowej; 

• Komisji rolnictwa, rozwoju gospodarczego i planowania. 
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Skład Rady Gminy Milejewo Kadencji 2018-2023 

Imię i nazwisko Okręg Funkcja 

Paweł Karabela Huta Żuławska, 

Rychnowy 

Członek Komisji rolnictwa, rozwoju 

gospodarczego i planowania 

Elżbieta Kubińska Jagodnik Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, 

Członek Komisji Rewizyjnej, 

Urszula Gajewska Majewo Członek Komisji ds. społecznych, 

przestrzegania prawa, ładu i porządku 

publicznego, ochrony środowiska                           

i ochrony przeciwpożarowej 

Mirosław Broż Milejewo Członek Komisji Rewizyjnej 

Zbigniew Banach Milejewo Przewodniczący Rady Gminy 

Aleksander Szewczyk Milejewo Przewodniczący Komisji ds. 

społecznych, przestrzegania prawa, ładu  

i porządku publicznego, ochrony 

środowiska i ochrony przeciwpożarowej 

Tadeusz Felczak Ogrodniki Członek Komisji Skarg, Wniosków                         

i Petycji 

Marta Szczepanik Zajączkowo Członek Komisji rolnictwa, rozwoju 

gospodarczego i planowania 

Dariusz Dziąbkowski Piastowo V-ce Przewodniczący Rady Gminy, 

Członek Komisji ds. społecznych, 

przestrzegania prawa, ładu i porządku 

publicznego, ochrony środowiska                           

i ochrony przeciwpożarowej 

Edyta Fordon Kamiennik Wielki Członek Komisji ds. społecznych, 

przestrzegania prawa, ładu i porządku 

publicznego, ochrony środowiska                           

i ochrony przeciwpożarowej 

Ewa Szymczak Kamiennik Wielki Członek Komisji rolnictwa, rozwoju 

gospodarczego i planowania 

Joanna Wedeł Wilkowo Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Janina Małecka Pomorska Wieś Członek Komisji Skarg, Wniosków                         

i Petycji 

Beata Szczerba Stoboje Członek Komisji rolnictwa, rozwoju 

gospodarczego i planowania 

Wioletta Ochnik Zalesie Przewodnicząca Komisji rolnictwa, 

rozwoju gospodarczego i planowania 

 

 W 2022 r. odbyło się 12 sesji Rady Gminy Milejewo, podczas których podjęto 

68 uchwał. Wszystkie uchwały zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Milejewo. Uchwały stanowiące akty prawa miejscowego opublikowane 

zostały w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
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DEMOGRAFIA 

Nazwa miejscowości/ liczba mieszkańców 

wg stanu na dzień 31 grudnia 2022r. 

Huta Żuławska 133 

Jagodnik 196 

Kamiennik Wielki 538 

Majewo 246 

Milejewo 705 

Ogrodniki 338 

Piastowo 145 

Pomorska Wieś 267 

Rychnowy 67 

Stoboje 184 

Wilkowo 117 

Zajączkowo 163 

Zalesie 153 

Łącznie: 3252 

 

Gmina Milejewo podzielona jest na 13 sołectw. Na podstawie danych z Rejestru 

Mieszkańców w gminie Milejewo mieszka 3252 osób (stan na 31.12.2022 r).  

W odniesieniu do roku 2021 zaobserwowano niewielki spadek liczby mieszkańców tj. 

około 1,8%. 

 

Przyrost naturalny 

W roku 2022 w gminie urodziło się 23 dzieci w porównaniu do roku 2021 

zaobserwowano niewielki wzrost liczby urodzeń tj. około 9,5%. 

W 2022 roku zmarło 34 osób. Liczba zgonów w stosunku  do roku 2021 spadła o 31%.      
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Zawieranie małżeństw 

 W roku 2022 zostało zawartych 11 małżeństw, w tym udzielono 6 ślubów 

konkordatowych  i 4 śluby cywilne. 

 

Podział wiekowy 

 

Grupy wiekowe wg stanu na dzień 31 grudnia 2022r. 

Podział wiekowy Liczba osób 

0-6 lat 210 

7-15 lat 353 

16-19 lat 155 

20-59 lat 2018 

60+ 

516 

w tym 333 kobiety, 

183 mężczyzn 

 

Sprawy meldunkowe 

 W 2022 roku na wniosek właściciela wszczęto i przeprowadzono  

14 postępowań administracyjnych dot. spraw meldunkowych.  

Przyjęto zgłoszenia meldunkowe : 

• zameldowano na pobyt stały – 66 

• zameldowano na pobyt czasowy – 10 

• wymeldowanie z pobytu stałego – 25 

• zgłoszenie wyjazdu poza granice RP – 2  

 

Nadano nr PESEL UKR dla  40 obywateli Ukrainy.   

 Ewidencja ludności prowadzi stały rejestr wyborców. Raz na kwartał 

sporządzany jest meldunek o stanie rejestru wyborców dotyczący liczby wyborców  

w poszczególnych okręgach wyborczych i obwodach głosowania. 

 

Ewidencja ludności zajmuje się również kwalifikacją wojskową.  

 

Dowody osobiste 

• liczba złożonych wniosków o wydanie dowodu osobistego w 2022 roku – 343 

•  liczba zgłoszenia utraty dowodów osobistych – 32 
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BUDŻET GMINY  

Projekt uchwały budżetowej jest przygotowywany przez wójta gminy we współpracy 

ze skarbnikiem i pracownikami poszczególnych referatów urzędu gminy. 

Projekt budżetu przekazywany jest do rady gminy oraz do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej (RIO) wraz z informacja o stanie mienia komunalnego. RIO opiniuje 

projekt budżetu pod względem prawnym oraz pod względem możliwości zaciągania 

przez gminę deficytu. Następnie projekt budżetu trafia pod obrady rady gminy. Radni 

dyskutują na temat projektu, aby później w głosowaniu zatwierdzić przedłożony przez 

wójta gminy budżet.  

Zgodnie z przepisami uchwała budżetowa powinna zostać podjęta do końca roku 

poprzedzającego rok budżetowy, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach  

– nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego.  

Zatem należy pamiętać, iż budżet to plan, więc naturalnym jest dokonywanie w nim 

zmian w trakcie roku na podstawie uchwał rady gminy i zarządzeń wójta.     

Ponadto rada gminy co roku ocenia wykonanie budżetu przez wójta, a także sposób 

gospodarowania mieniem, udzielając lub nie – absolutorium.      

 

Podstawowe dane finansowe na 2022r.  

Plan budżetu Gminy Milejewo po stronie dochodów  na dzień 31 grudnia 2022 roku 

wyniósł – 40 416 250,60 zł, po stronie wydatków – 41 020 527,28 zł. Zaplanowany 

deficyt budżetu w kwocie 393 783,25 zł. 

W 2022  roku osiągnięto dochody ogółem w wysokości  25 787 936,55 zł co stanowi 

63,81% planu, natomiast wydatki zrealizowano w kwocie  24 105 529,06 zł, co stanowi 

58,76 % planu budżetu. 

Wykonanie dochodów i wydatków w 2022 roku wykazało nadwyżkę budżetu  

w wysokości 1 682 407,49 zł.  
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Na dochody ogółem składały się: 

1) dochody bieżące zrealizowano w  kwocie 21 466 742,82 zł, co stanowi  

92,65 %, planowanych dochodów w  kwocie 23 169 767,25 zł., w tym: 

a. Dochody z tytułu udziałów zrealizowano w kwocie 6 183 427,62 zł.,  

co stanowi 100 % planowanych dochodów w kwocie 6 183 469,57 zł.   

b. dochody z tytułu dotacji na zadania własne zrealizowano w  kwocie  

477 857,17 zł. co stanowi 99,35 % planowanych dochodów w  kwocie 

480 983,00 zł. 

c. dochody z tytułu dotacji na zadania zlecone zrealizowano w kwocie              

3 807 092,10 zł., co stanowi 98,59 %, planowanych dochodów  

w  kwocie 3 861 466,35 zł. 

d. dochody z tytułu subwencji zrealizowano na kwotę 3 696 587,00 zł,  

co stanowi  100 % planowanych dochodów  w kwocie 3 696 587,00 zł. 

e. pozostałe dochody zrealizowano w kwocie 7 301 778,93zł., co stanowi 

81,61 % planu dochodów w kwocie 8 947 261,33 zł. 

2) dochody majątkowe zrealizowane zostały na kwotę 4 321 193,73 zł,  

co stanowi 25,06 % planowanych dochodów w  kwocie  17 246 438,35zł. 

 

Natomiast wydatki wykonane ogółem wyniosły 24 105 529,06 zł., co stanowi 58,76 % 

planowanych wydatków w kwocie 41 020 527,28 zł., w tym: 

1) wydatki  bieżące zrealizowano w kwocie 18 553 885,15 zł. co stanowi  

90,96 % planowanych wydatków w kwocie 20 397 307,23 zł. w tym: 

a. wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń wykonano w kwocie            

7 026 502,14 zł. co stanowi 91,43 % planu w kwocie 7 684 912,20 zł.  

b. dotacje na zadania bieżące wykonano w kwocie 511 470,54 zł,  

co stanowi 92,26 %, planowanych wydatków w kwocie 554 356,20 zł.  

c. obsługę długu  wykonano w kwocie 47 219,80 zł., co stanowi 94,44 % 

planu w kwocie 50 000,00 zł.  

d. pozostałe wydatki bieżące wykonano w kwocie 10 968 692,67 zł.,  

co stanowi 90,59% planowanych wydatków w kwocie   

12 108 038,83 zł 

2) wydatki majątkowe wykonano w kwocie 5 551 643,91 zł, co stanowi 26,92 % 

planowanych wydatków w kwocie 20 623 220,05 zł., w tym: 
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a. inwestycyjne wykonano w kwocie 2 551 643,91 zł. co stanowi 14,48 % 

planu w kwocie 17 623 220,05 zł.  

b. pozostałe wydatki majątkowe wykonano w kwocie 3 000 000,00 zł.  

co stanowi 100 % planu w kwocie 3 000 000 zł.  

 

Dochody i wydatki budżetu na 2022 r. w poszczególnych grupach. 

CZĘŚĆ TABELARYCZA plan i wykonanie oraz ich udział procentowy w 2022r.  

par.  WYSZCZEGÓLNIENIE  plan  wykonanie    

    kwota zł. kwota zł. % 

                 DOCHODY OGÓŁEM ( A + B ), W 

TYM: 

40 416 205,60 25 787 

936,55 

68,75 

          

A. DOCHODY BIEŻĄCE OGÓŁEM 

(1+2+3+4): 

23 169 767,25 21 466 

742,82 

92,65 

1. Podatki i opłaty razem , w tym : 10 676 286,90 9 974 073,68 93,42 

0310 podatek od nieruchomości 1 837 036,00 1 735 553,31 94,48 

0320 podatek rolny 909 170,00 763 820,86 84,01 

0330 podatek leśny 92 768,00 94 892,98 102,29 

0340 podatek od środków transportowych 111 330,00 89 525,02 80,41 

0350 wpływy z karty podatkowej 1 701,00 1 915,54 112,61 

0360 Podatek do spadków i darowizn 12 000,00 29 298,76 244,16 

0370 Opłata od posiadania psów 200,00 247,00 123,50 

0500 podatek od czynności cywilnoprawnych 601 824,33 266 704,89 44,32 

0690 wpływy z  różnych opłat 39 050,00 15 960,20 40,87 

0410 wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00 12 479,00 83,19 

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw 

872 738,00 780 248,50 89,40 

0020 podatek dochodowy od osób prawnych 20 218,00 20 176,05 99,79 

0010 podatek dochodowy od osób fizycznych 6 163 251,57 6 163 251,57 100,00 
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B Dochody majątkowe  r-m , w tym: 17 246 438,35 4 321 193,73 25,06 

0770  wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego 

nieruchomości 

1 421 056,00 29 770,00 2,09 

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo 

własności  

243,79 270,18 110,82 

6207 Dotacje celowe -środki UE 5 367 991,36 375 798,33 7,00 

6290 Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, pozyskane z innych 

źródeł 

3 000 000,00 3 000 000,00 100,00 

6370 Środki otrzymane Rządowy Fundusz 

Polski Ład 

6 880 229,98 743 085,22 10,80 

6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej 

70 000,00 70 000,00 100,00 

6630 Dotacje celowe 506 917,22 102 270,00 20,17 

2. Pozostałe dochody r-m , w tym : 4 226 484,00 3 298 352,71 78,04 

0550 Wpływy z opłat z tytułu  użytkowania 

wieczystego nieruchomości 

17 905,00 10 717,33 59,86 

0480 dochody z tytułu wydawania zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych 

35 000,00 36 620,72 104,63 

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 

2 688 414,00 2 653 581,44 98,70 

2100 Środki  z Funduszu Pomocy Ukrainie 171 647,00 171 530,39 99,93 

0640 Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień  

13 292,00 4 658,88 35,05 

0750 Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 

356 160,00 7 489,41 2,10 

0830 Wpływy z usług 76 120,00 71 043,36 93,33 

0910 Odsetki 17 261,00 14 096,93 81,67 
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0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie 

na sprzedaż napojów alkoholowych 

12 023,00 17 175,37 142,85 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych  

8 405,00 4 667,71 55,53 

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego 

12 000,00 8 888,80 74,07 

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 

41 257,00 41 255,60 100,00 

2360 Dochody j. s. t. związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami  

12 000,00 6 989,95 58,25 

2460 Środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje 

zadań bieżących  

29 000,00 23 717,05 81,78 

0970 Wpływy z różnych dochodów  567 000,00 207 260,85 36,55 

2700 Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin pozyskane z 

innych źródeł 

65 000,00 9 818,40 15,11 

2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 

j. s. t.  na dofinansowanie zadań 

bieżących 

104 000,00 8 840,52 8,50 

I. Ogółem dochody własne (1+2+ 

majątkowe par. 0870 + 0760 + 0770+ 

0780) 

16 324 070,69 13 302 

466,57 

81,49 

3. Subwencje ogólne razem , w tym : 3 696 587,00 3 696 587,00 100,00 

2920 część oświatowa 2 609 168,00 2 609 168,00 100,00 

2920 część wyrównawcza 1 050 227,00 1 050 227,00 100,00 

2920 część równoważąca 37 192,00 37 192,00 100,00 

4. Ogółem dotacje, z tego : 4 570 409,35 4 497 729,43 98,41 

1) Dotacje celowe na zadania własne 

gminy 
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  ( par. 2030  ) 480 983,00 477 857,17 99,35 

2) Dotacje celowe na zadania zlecone 

gminom 

   

  ( par. 2010 i par. 2060) 3 861 466,35 3 807 092,10 98,59 

3) Pozostałe dotacje na zadania bieżące na 

realizację programów z udziałem 

środków UE razem, w tym: 

227 960,00 212 780,16 93,34 

2057 Dotacja celowa - UE  227 960,00 212 780,16 93,34 

II.  Ogółem subwencje i dotacje (3+4) 8 266 996,35 8 194 316,43 99,12 

A. WYDATKI BIEŻĄCE , W TYM: 20 397 

907,23 

18 553 885,1

5 

90,96 

  wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń 

7 628 013,50 7 026 502,14 92,11 

  dotacje na zadania bieżące 554 356,20 511 470,54 92,26 

  wydatki na obsługę długu gminy 50 000,00 47 219,80 94,44 

  pozostałe wydatki w tym m in. : 12 164 937,53 10 968 692,6

7 

90,17 

  wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków UE  

227 960,00 212 780,16 93,34 

B. WYDATKI MAJĄTKOWE , W 

TYM: 

20 623 220,05 5 551 643,91 26,92 

  inwestycyjne 17 623 220,05 2 551 643,91 14,48 

  pozostałe wydatki majątkowe 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00 

  WYDATKI OGÓŁEM (A+B): 41 020 527,28 24 105 529,0

6 

58,76 

  w tym m. in. wydatki inwestycyjne na     

  programy finansowane z udziałem 

środków UE 

6 520 298,51 0,00 0,00 
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Wykonanie dochodów i wydatków w 2022 roku wykazało nadwyżkę budżetu  

w wysokości 1 682 407,49 zł.  

W 2022 roku zrealizowano przychody budżetu w kwocie 917 273,32 zł. (w tym: wolne 

środki w kwocie 210 538,43 zł. oraz niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 

bieżącym  706 734,89), t. j. 100 % planu. 

Po stronie rozchodów zaplanowano spłatę kredytów i pożyczek w kwocie – 312 951,64 

zł., wykonano plan w kwocie 312 951,64 zł.: 

Od spłaconych w 2022 roku kredytów zapłacono odsetki w wysokości 47 219,80 zł., 

na planowane 50 000 zł., wykonanie wynosi 94,44%. 

Stan zadłużenia Gminy Milejewo na dzień 31.12.2022 r. wynosi 568 645,27 zł. – 

wskaźnik długu do wykonanych dochodów ogółem na dzień 31.12.2022 r. wynosi  

2,21 %, a do planowanych dochodów wynosi 1,41 % planu. 

 

 Wskaźnik spłaty kredytów i pożyczek (wraz z należnymi odsetkami od kredytów i 

pożyczek) do wykonanych dochodów za 2022 roku (bez wyłączeń)  wynosi  1,40 %, po 

wyłączeniach 1,40 %.  

 

WYDATKI MAJĄTKOWE, W TYM INWESTYCYJNE 

(w tym także z udziałem środków UE) zrealizowane 2022 r.: 

Zaplanowano w dziale 600 Transport i łączność wydatki majątkowe na kwotę 

6 099 848,99 zł., w tym inwestycyjnych plan w kwocie 5 749 848,99 zł.,  

które zrealizowano na kwotę 1 440 158,32 zł., t. j. 25,05 % planu, w tym:  

1) zadanie p. n. „Modernizacja cząstkowa dróg gminnych” – wykonanie na kwotę 

168 447,25 zł. 

2) zadanie pn. „Przebudowa ulicy Kościelnej w miejscowości Milejewo” 

wykonanie 218 483,53 zł. (W tym:  środki własne 11 134,51 zł. oraz RFPŁ 

207 349,02 zł. ). 

3) zadanie pn.„Przebudowa drogi dojazdowej wykonanie 764 747,80 zł. 

W tym:  środki własne 29 011,60 zł., 200 000 RFIL oraz RFPŁ 535 736,20 zł.  
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4) zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Majewo etap II” – 

wykonanie 288 479,74 zł. (W tym:  środki własne 68 479,74zł. dotacja 70 000 

oraz RFIL 150 000 zł.). 

Zaplanowano dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa wydatki inwestycyjne  

w kwocie 581 000 zł.  wykonano na kwotę  81 220,41 zł. t. j. 13,98 % planu.  

W tym wykonanie dotyczy:  

1) zadanie p.n. „Modernizacja mienia komunalnego” – wykonanie na kwotę 

81 220,41 zł. 

Dział: 710 Działalność usługowa, w tym dziale  zaplanowano  wydatek majątkowy,  

w tym inwestycyjny na kwotę 450 000 zł., wykonanie 5 000zł. t. j. 1,11 % planu.  

1) zadanie p.n. „Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Milejewo” – wykonanie na kwotę 5 000 zł. 

Dział: 750 Administracja publiczna Wydatki majątkowe ogółem: w tym 

inwestycyjne zaplanowano w kwocie 263 270 zł., wykonanie 155 007,56 zł., tj. 58,88% 

planu 

1) Centrum Projektów Polska Cyfrowa – plan wydatki  majątkowe - inwestycyjne 

plan w kwocie 102 270 zł i bieżące w kwocie 29 560 zł.  

2) Wydatki majątkowe ogółem: w tym inwestycyjne zaplanowano w kwocie   

161 000 zł., wykonanie 125 447,56 zł., tj. 77,92 % planu. Dotyczy zadania  

pn. „ Przygotowanie uproszczonych projektów, kosztorysów i przedmiarów 

robót na zadania do realizacji z udziałem środków zewnętrznych”.  

Plan w kwocie 160 000 zł., wykonanie 125 447,56 zł., tj. 78,40 %.  

 

Zaplanowano w dziale 801 Oświata i wychowanie wydatki inwestycyjne w kwocie 

507 000zł.  wykonano na kwotę  183 188,69zł. t. j. 36,07% planu.   

W tym wykonanie dotyczy: 

1) „Wymiana pokrycia dachowego wraz z obróbkami blacharskimi na budynku 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, ul. Szkolna 4, gmina Milejewo” –  

wykonanie 75 326,64 zł.,  
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2) „Zakup i montaż opraw oświetleniowych w budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego, ul. Szkolna 4, gmina Milejewo” –  wykonanie 107 862,05 zł. 

 

Ponadto zaplanowano w dziale 926 Kultura fizyczna ogółem wydatki majątkowe, 

w tym inwestycyjne w kwocie 2 743 272,55zł., wykonanie w kwocie 322 068,93 zł., 

t. j. 11,74 % planu.  

Wykonanie wydatków dotyczy zadania pn: 

1) „Budowa gminnego centrum turystyczno-sportowego w Milejewie” -  

wykonanie w kwocie 212 790 zł.,  (W tym: plan RFPŁ 1 914 045,30 zł., środki 

własne gminy 232 671,70 zł.) 

2) „ Zagospodarowanie przestrzeni publicznej oraz wykonanie elementów małej 

architektury w sołectwach Gminy Milejewo”, wykonanie w kwocie 90 919,55 

zł., ( W tym: RFIL 56 734,89 zł. oraz środki własne gminy 34 184,66 zł.)  

3) „Rewitalizacja mini boiska do piłki nożnej w Jagodniku” - wykonanie w kwocie 

18 359,38zł. 

4)  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na wydatki majątkowe  

Zaplanowano również wydatek majątkowy dotyczący wniesienia wkładów do spółek 

prawa handlowego, plan w kwocie 1 000 zł., wykonanie 0,00 zł., t. j. 0,00 % planu.   

Ponadto zaplanowano pomoc finansową dla Powiatu Elbląskiego w kwocie  

350 000 zł., wykonanie 350 000 zł., t. j. 100 % planu.  

Dokonano w 2022 r. wpłaty na fundusz celowy w kwocie 15 000 zł. na finasowanie  

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych  - dla Komendy Miejskiej Policji w Elblągu 

(dofinasowanie zakupu samochodu).  

 

Zaplanowano również wydatek majątkowy dotyczący wniesienia wkładów do spółek 

prawa handlowego, plan w kwocie 3 000 000 zł. - objęcie przez Gminę Milejewo 

udziałów w tworzonej spółce z ograniczoną odpowiedzialnością - Społecznej 

Inicjatywie Mieszkaniowej z udziałem Krajowego zasobu nieruchomości oraz innych 

jednostek samorządu terytorialnego, w celu budowy domów mieszkalnych oraz ich 
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eksploatacji na zasadach najmu, zgodnie z przepisami ustawy. Na zakup udziałów  

w kapitale zakładowym (60.000 udziałów) –  wykonanie na kwotę 3 000 000 zł.  

Wykonanie wydatków majątkowych w 2022 r. na kwotę  5 551 643,91 zł, co stanowi 

26,92 % planowanych wydatków w kwocie 20 623 220 ,05zł. 

Dotacje celowe na wydatki bieżące 

W 2022 r. przekazano dotację celową na pomoc finansową – na kwotę 1 383,50 zł.  

dla Gminy Miasto Elbląg na zadanie „Pomoc techniczna RPOWiM 2014-2020. 

Na dotację celową   z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych  

do realizacji stowarzyszeniom - wydatkowano kwotę  22 470,50 zł., t. j. 44,94 % planu 

w kwocie 50 000 zł.  

Na dofinansowanie w formie dotacji celowej dla miasta gminy Elbląg  wydatkowano 

286 644,06 zł., t. j. 100 % planu w kwocie 286 684 zł. (koszty dotacji dzieci z terenu 

gminy Milejewo uczęszczających do przedszkoli niepublicznych w Elblągu).   

 

Stan zaległości w przedstawionych poniżej podatkach i opłatach  

na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosi 239 284,43 zł 

• od osób prawnych 40 430,32 zł., z tego: w podatku rolnym – 4 594,00 zł;  

w podatku od nieruchomości – 34 564,72 zł.; w podatku leśnym – 916,00 zł.; 

w podatku od środków transportowych  - 355,60 zł.  

• od osób fizycznych 198 854,11 zł., z tego: w podatku rolnym – 249 675,08 zł; 

w podatku od nieruchomości – 443 299,75 zł; w podatku leśnym – 1 004,97 zł; 

w podatku od środków transportowych – 1 320,50 zł. 

 

Z zaległości na 31.12.2022 r. wpłacono 112 123,22 zł, z tego: od osób prawnych –  

21 616,80 zł., od osób fizycznych – 90 506,42 zł. Windykacja zobowiązań odbywa się 

poprzez Urzędy Skarbowe. Na bieżąco są wysyłane upomnienia. Na 31 grudnia 2022 

roku wysłano 338 upomnień. W stosunku do  2022 r. wysłano o 182 upomnień mniej. 

  

Skutki obniżenia górnych stawek podatków obliczone na 31 grudnia 2022 roku 

wynoszą 510 669,20 zł  i  dotyczą podatku od nieruchomości – 456 844,67 zł.  

oraz podatku od środków transportowych – 53 824,53 zł.  
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W  2022 roku udzielono ulg i zwolnień z tytułu podatków (bez ulg i zwolnień 

ustawowych) na kwotę 14 088,60 zł., w tym: w podatku od nieruchomości  

– 2 148,60 zł., w podatku od środków transportowych – 11 940,00 zł. 

 

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2022 ROKU 

Przebudowa ulicy Kościelnej w miejscowości Milejewo  

Pierwsze na terenie Gminy Milejewo zadanie realizowane z udziałem środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. 

W ramach inwestycji została wykonana nowa nawierzchnia bitumiczna, powstały 

miejsca parkingowe oraz poprawiono odwodnienie drogi. W ramach robót 

dodatkowych odnowiony został chodnik wzdłuż ul. Kościelnej. Całkowity koszt 

wykonanych robót zamknął się kwotą 259.207,00 zł z czego dofinansowanie wyniosło 

213.750,00 zł 

 

ulica Kościelna przed przebudową: 

 

 

 



 
19 

 

ulica Kościelna po przebudowie: 

 

 

Przbudowa odcinka drogi powiatowej nr 1135N 

Po czterech latach starań, próśb i burzliwych dyskusji z władzami Powiatu Elbląskiego, 

dokończona została przebudowa ok. 2 kilometrowego odcinka drogi powiatowej  

nr 1135N od granicy z obrębem geodezyjnym Kamiennik Wielki do drogi 

wojewódzkiej nr 509 w Pomorskiej Wsi. Dzięki wsparciu z funduszu leśnego Lasów 

Państwowych w kwocie 980 tys. zł i pomocy finansowej z budżetu Gminy Milejewo  

w wysokości 350 tys. zł droga – koszmar stała się nareszcie drogą bezpieczną. 

Tak było: 

 

 

 

 

 

 

 



 
20 

 

 

 

 

Tak jest: 
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Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Majewo, gm. Milejewo 

Etap II  

– 207 146,53 zł, z czego dofinansowanie Urzędu Marszałkowskiego – 50 000,00 zł  

i środki własne 157 146,53 zł 

Wiele lat podejmowane były próby modernizacji drogi gminnej   

(dz. nr 110) w Majewie. Nawet zdarzyło się, że jedna z bardziej przygotowanych prób 

( dokumentacja + dotacja z Urzędu Marszałkowskiego ) spełzła na niczym, ponieważ 

grupa mieszkańców nie dopuściła do realizacji tej inwestycji , grożąc, że zablokuje 

prace. W konsekwencji musieliśmy odstąpić od realizacji tej inwestycji i zrezygnować 

z przyznanej już nam dotacji. Wzrost cen robót budowlanych oraz zmiana dokumentacji 

i technologii  przebudowy nawierzchni doprowadziła do konieczności etapowania 

inwestycji. I etap został zrealizowany za kwotę 207 146,53 zł. 
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Tak było: 

 

 

Tak jest 
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Przebudowa drogi dojazdowej z miejscowości Stoboje do drogi 

powiatowej nr 1144N. 

Łączny koszt inwestycji to kwota 764.747,80 zł, w tym środki własne 29.010,60 zł, 

200.000,00zł Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych i 535.736,20 zł środki  

z Rządowego Funduszu Polski Ład.  Również znaleźliśmy środki na  realizację 

przebudowy odcinka łączącego miejsce zakończenia realizowanej inwestycji z drogą 

asfaltową przebudowaną kilka lat temu. Skutecznie przeprowadzone postępowanie 

przetargowe jak również wynegocjowanie dopłaty w wysokości 20 tys. zł  

od dzierżawcy gospodarstwa rolnego w Stobojach, pozwoliło nam zminimalizować 

koszty tej inwestycji, która kosztowała budżet gminy łącznie 108 900,76 zł. 

 

Tak było 
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Tak jest: 
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Nowe elementy stref aktywnego wypoczynku 

1) W Piastowie wykonano chodnik prowadzący do świetlicy, odwodnienie, opaskę 

wokół budynku świetlicy i podstawę tarasu. Część prac mieszkańcy wykonali 

sami a za materiały i pracę sprzętu faktury opłaciła Gmina Milejewo – łączny 

koszt wyniósł 21.600,00 zł. 
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2) Ogrodniki wzbogaciły się o pergolę i nowe ogrodzenie w centrum wsi.  

Łącznie na ten cel wydatkowano z budżetu gminy kwotę 41.701,00zł 

 

Tak było 

 

  

 

Tak jest 
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3) Również w ramach tego zadania były wydatkowane środki finansowe  

na rozbudowę placów zabaw w Kamienniku Wielkim, Pomorskiej Wsi  

i Zajączkowie. W tym paragrafie wydatkowaliśmy w 2022 roku 90.919,55 zł 
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Modernizacja i naprawy dróg gminnych 

Oprócz wydatków na inwestycje drogowe realizowane w formie oddzielnych zadań, 

wykonywane były również prace na innych drogach w Gminie Milejewo, finansowane 

z budżetu gminy w ramach zadania Modernizacja cząstkowa dróg gminnych. Dzięki 

poniesionym wydatkom poprawiliśmy stan nawierzchni dróg w Jagodniku, Pomorskiej 

Wsi, Zajączkowie, Milejewie, Kamienniku Wielkim, Rychnowach i Majewie. Kwota 

wydatkowana w tym paragrafie budżetu wyniosła 168.447,25 zł. 

 

Na bieżące naprawy dróg gminnych wydatkowano łączną kwotę 37.122,99 zł a remonty 

były prowadzone w: Majewie, Piastowie, Jagodniku, Kamienniku Wielkim, Milejewie, 

Ogrodnikach, Zajączkowie, Hucie Żuławskiej, Wilkowie, Pomorskiej Wsi  

i Rychnowach.  Prace polegały na utwardzaniu i równywaniu nawierzchni, naprawach 

przepustów, odwadnianiu dróg.        
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Inwestycje w budynki oświatowe 

 Budynek Zespołu Szkolno – Przedszkolnego przy ul. Szkolnej 4 przeszedł 

modernizację oświetlenia. Wszystkie oprawy zostały wymienione na ledowe a zadanie 

pochłonęło kwotę 107.862,05 zł. Ponadto dokończono wymianę pokrycia dachowego 

wraz z obróbkami blacharskimi – koszt 75.326,64 zł. 

 

W Pomorskiej Wsi w ramach funkcjonowania projektu realizowanego przez 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział w Elblągu w partnerstwie z Gminą Milejewo. 

Projekt pn. „Milejewskie Maluszkowo - wspieranie aktywizacji zawodowej w Gminie 

Milejewo” doposażono miejscowy plac zabaw o nowy zestaw zabawowy. 

 

 

 

Rewitalizacja mini boiska w Jagodniku 

W Jagodniku zrewitalizowane zostało mini boisko do piłki nożnej na kwotę 18.359,38, 

a prace polegały na zakupie i montażu piłkochwytów i nowych siatek na bramki. 
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Budowa mieszkań 

W Olsztynku, wspólnie z 16 samorządami i KZN, Wójt Gminy Milejewo podpisał akt 

notarialny utworzenia Spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN - Warmia  

i Mazury. Spółka będzie się zajmowała budową mieszkań na terenie gmin 

członkowskich. Mieszkania będą budowane na wynajem z możliwością dojścia  

do wykupu na własność. Udział naszej gminy w wysokości 3 mln. zł pochodzi  

ze środków przyznanych nam z budżetu państwa z przeznaczeniem na ten cel. Gmina 

przekazała aportem do spółki grunty, na których będą budowane mieszkania. 

 

 

 

Po wstępnych uzgodnieniach i wyborze najkorzystniejszego wariantu, w Milejewie  

ma być wybudowanych 48 lokali mieszkalnych, w tym dwa lokale dla osób  

z niepełnosprawnością. Lokale mają być 2 i 3 pokojowe i do każdego lokalu będzie 

przypisane miejsce parkingowe. Planowana jest budowa mieszkań, które będą spełniały 

wszelkie normy ochrony środowiska, w tym ekologiczne ogrzewanie, co z pewnością 

obniży bieżące koszty utrzymania lokali. 

Jest to kolejna próba rozwiązania problemu braku mieszkań w naszej gminie.  
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Kolejna placówka w Centrum Aktywności Lokalnej Gminy Milejewo 

Uruchomiona została  kolejna placówka w ramach Centrum Aktywności Lokalnej 

Gminy Milejewo, w Pomorskiej Wsi. Tym razem swe podwoje otworzył Młodzieżowy 

Ośrodek Socjoterapii wraz ze szkołą podstawową. Obie instytucje prowadzone są przez 

Stowarzyszenie Inicjatyw Rodzinnych w Komorowie Żuławskim. 
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INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO  

INFORMACJA O GRUNTACH 

W roku 2022 w gminie Milejewo funkcjonowało  667 gospodarstw rolnych, w tym 

Lp. Powierzchnia gospodarstw Ilość gospodarstw 

1 1 - 2 ha 233 

2 2,01-5 ha 158 

3 5,01-7 ha 43 

4 7,01-10 ha 63 

5 10,01-15 ha 70 

6 powyżej 15 ha 100 

 

Powierzchnia gruntów stanowiących mienie komunalne położonych w granicach 

administracyjnych gminy Milejewo wg danych ewidencyjnych gruntów na dzień  

31 grudnia 2022 roku wynosi 208,08 ha, co stanowi 2,18 % obszaru gminy  

Milejewo (9581 ha). 

1) Struktura władania nieruchomości stanowiących własność gminy Milejewo 

przedstawia się następująco: 

Wyszczególnienie Pow. gruntów w ha na 31.12.2022 

r. 

gruntów ogółem 208,08 

Grunty wchodzące w skład gminnego 

zasobu nieruchomości z wyłączeniem 

gruntów przekazanych w trwały zarząd 

203,30 

Grunty gminy przekazane w trwały 

zarząd 
4,78 

Grunty wchodzące w skład gminnego 

zasobu nieruchomości z wyłączeniem 

gruntów przekazanych w użytkowanie 

wieczyste 

204,83 

Grunty gminy przekazane w użytkowanie 

wieczyste 
3,25 

Grunty tworzące gminny zasób 

nieruchomości 
200,05 
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Aktualny stan gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste przedstawia poniższa 

tabela: 

Grunty w użytkowaniu 

wieczystym 

Pow. w ha % 

Osób fizycznych 1,42 44,00 

Pozostałych osób 1,83 56,00 

Razem 3,25 100,00 

 

 

DANE O ZMIANACH W STANIE MIENIA KOMUNALNEGO  

W 2022r. 

Podziały nieruchomości wchodzących do zasobu gminy. 

 

 

Obręb 

Stan dotychczasowy Stan nowy  

Uwagi 
Oznaczenie 

nieruchomości 

Pow. 

działki w 

ha 

Oznaczenie 

nieruchomości 

Pow. 

działki w 

ha 

 

Piastowo 

190/1 1,8065 190/10 

190/11 

190/12 

0,0296 

0,1337 

1,6432 

 

 

Zbywanie nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości - w analizowanym 

okresie rozdysponowano trwale poprzez zbycie następujące nieruchomości: 

 

Lp. Położenie 

nieruchomości 

Oznaczenie 

nieruchomości 

Opis 

nieruchomości 

zgodnie z mpzp 

Forma i tryb 

zbycia 

nieruchomości 

Uzyskana 

cena w zł. 

1 2 3 4 5 6 

 

1 

 

Kamiennik 

Wielki 

  

dz. nr 120 

o pow. 0,2738 ha 

 

tereny ogrodów 

działkowych 

 

Sprzedaż w drodze 

przetargu ustnego 

nieograniczonego 

 

12.120,00 

  

2 

 

Kamiennik 

Wielki  

 

dz. nr 121 

o pow. 0,1079 ha 

tereny zieleni 

naturalnej, 

oczyszczalnia 

 

Sprzedaż w drodze 

przetargu ustnego 

nieograniczonego  

 

15.150,00  

Razem: 27.270,00 
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DANE O DOCHODACH UZYSKANYCH Z TYTUŁU 

WYKONYWANIA PRAW WŁASNOŚCI I INNYCH PRAW 

MAJĄTKOWYCH 

Gmina Milejewo z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych  

w okresie rozliczeniowym uzyskała następujące dochody: 

z tytułu sprzedaży: 

 

Wyszczególnienie Wykonanie w zł na dzień  

31 grudnia 2022r. 

Sprzedaż nieruchomości zabudowanych  

i niezabudowanych 

29770,00 

Wpływy z rat za nieruchomości sprzedane  

w latach ubiegłych 

0,00 

Razem: 29770,00 

Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych z lat ubiegłych 

0,00 

Ogółem: 29770,00 

 

z tytułu opłat majątkowych: 

 

Wyszczególnienie Wykonanie w zł  

na dzień 31 grudnia 2022r. 

Czynsze za lokale mieszkalne 12622,22 

Czynsze za lokale użytkowe 42959,34 

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste 

gruntów 

10717,33 

Dzierżawa gruntów 0,00 

Razem: 66298,89 

 

DODATKI MIESZKANIOWE 

W 2022 roku wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 42.290,00 zł, 

których beneficjentami było 19 gospodarstw. Podstawą ich przyznania była decyzja 

administracyjna.  

MIESZKANIOWY ZASÓB GMINY MILEJEWO 

Mieszkaniowy zasób Gminy Milejewo tworzą lokale będące jej własnością. Według 

stanu na 31 grudnia 2022 r. mieszkaniowy zasób gminy to 13 lokali o łącznej 

powierzchni użytkowej 537,19 m2, w tym 5 lokali socjalnych o pow. 135,27 m2.  
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Szczegółowe zestawienie lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy : 

 

Lokalizacja  

lokali 

Lokale komunalne Lokale socjalne 
Ogółem wszystkie 

lokale 

Ilość 

(szt.) 

powierzchnia 

użytkowa (m2/) 

Ilość 

(szt.) 

powierzchnia 

użytkowa (m2/) 

Ilość 

(szt.) 

powierzchnia 

użytkowa (m2) 

Budynki 

gminne 
1 96,30 5 135,27 6 231,57 

Budynki 

wspólnot 
7 305,62 0 0,00 7 305,62 

Ogółem 8 401,92 5 135,27 13 537,19 

 

Mieszkaniowy zasób gminny to budynki wybudowane w okresie 1900-1972.  

W tym 3 budynki mają ponad 100 lat. 

 

Położenie lokali mieszkalnych wchodzących w zasób mieszkaniowy gminy 

Milejewo 

 

Lp. Gmina Miejscowość Nr budynku/ 

nr lokalu 

Pow. lokalu 

w m2 

Uwagi 

1 Milejewo Jagodnik 23/1 19,40 lokale mieszkalne 

2 Milejewo Jagodnik 24 96,30 lokale mieszkalne 

3 Milejewo Jagodnik 25/2 37,00 lokale mieszkalne 

4 Milejewo Kamiennki 

Wielki 

44/2 66,83 lokale mieszkalne 

5 Milejewo Kamiennki 

Wielki 

23/2 54,50 lokale mieszkalne 

6 Milejewo Stoboje 8/3 55,99 lokale mieszkalne 

7 Milejewo Milejewo, ul. 

Pomorska 

1/1 30,90 lokale socjalne 

8 Milejewo Milejewo, ul. 

Pomorska 

1/2 19,00 lokale socjalne 

9 Milejewo Milejewo, ul. 

Pomorska 

1/3 31,76 lokale socjalne 

10 Milejewo Milejewo, ul. 

Pomorska 

1/4 33,55 lokale socjalne 

11 Milejewo Milejewo, ul. 

Pomorska 

1/5 20,06 lokale socjalne 

12 Milejewo Milejewo,  

ul. Elbląska 

 

26/2 

24,00 lokale mieszkalne 

13 Milejewo Zalesie  

16/5 

47,90 lokale mieszkalne 

 

Wszystkie lokale stanowiące mieszkaniowy zasób gminy podłączone są do sieci 

wodociągowej, 1 lokal przyłączony jest do sieci kanalizacji sanitarnej, a w 7 brak w.c.  

w budynku. 
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Struktura wiekowa budynków: 

 

Rok 

budowy  

Ilość budynków (szt.) Adresy 

1900 2 Jagodnik 24; Jagodnik 25/2 

1905 1 Milejewo 2/2 

1925 3 Jagodnik 23/1; Kamiennki Wielki 23/2; Stobje 8/3 

1930 1 Milejewo, ul. Pomorska 1 

1970 1 Kamiennik Wielki 44/2 

1972 1 Zalesie 16/5 

 

Wyposażenie lokali 

 

Wyposażenie lokali Ogółem w całym 

zasobie (szt.) 

W budynkach 

gminnych (szt.) 

W budynkach 

wspólnot (szt.) 

w instalacja c.o. etażowe 3 0 3 

w łazienkę 4 0 4 

wc w mieszkaniu 5 0 5 

w instalację wodociągową 13 8 5 

w kanalizację zbiorczą 1 0 1 

 

Stan techniczny mieszkaniowego zasobu gminy jest zróżnicowany i uzależniony od 

wieku budynków, przeprowadzanych niezbędnych remontów, wyposażenia oraz od 

stanu jego utrzymania. Ogólny stan techniczny budynków, z uwagi na ich wiek jest 

średni.  

 

DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA 

W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

Działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zborowego 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Milejewo sprawuje Elbląskie 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Elblągu,  

1) Długość istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej - 11,2 km w miejscowościach: 

Kamiennik Wielki i Stobojach. 

2) Sieci wodociągowe:  

a. długość istniejącej sieci wodociągowej -56,24 km. 
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b. jedno ujęcie wody w miejscowości Zalesie, działka nr 71/4. 

 

3) Informacja o aglomeracji:  

a. nazwa aglomeracji  - Elbląg 

b. gmina wiodąca w aglomeracji – Elbląg 

c. gminy w aglomeracji: Gmina Miasto Elbląg, Gmina Elbląg, Gmina 

Milejewo. 

PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

Gmina Milejewo posiadając 100% pokrycie swojej powierzchni obowiązującym 

Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego (MPZP) należy do liderów  

w tej dziedzinie w skali kraju. Nieodpłatne uzyskiwanie informacji w tym zakresie 

przez każdego zainteresowanego umożliwia udostępnienie tekstów uchwał oraz 

rysunków planu miejscowego za pośrednictwem systemów teleinformatycznych 

poprzez gminny portal mapowy oraz stronę BIP (adres: https://mapa.inspire–

hub.pl/#/gmina_milejewo i bip.milejewo.pl). W 2022 r. wpłynęło łącznie 110 

wniosków o wydanie wypisu i wyrysu z MPZP. Jednocześnie nadzór  

nad przestrzeganiem prawa miejscowego w zakresie zagospodarowania przestrzennego 

realizowano między innymi poprzez opiniowane i/lub uzgadnianie planowanych  

na obszarze gminy Milejewo inwestycji. W tym zakresie wydano stanowisko na temat 

40 planowanych przedsięwzięć. 

ZIMOWE TRZYMANIE DRÓG GMINNYCH 

Na zimowe utrzymanie dróg gminnych, chodników i placów w roku 2022 

wydatkowano łącznie: 150 645,90 zł. 

  

https://mapa.inspire–hub.pl/#/gmina_milejewo
https://mapa.inspire–hub.pl/#/gmina_milejewo
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OCHRONA ŚRODOWISKA 

Uzyskano 4 zezwolenia ze Starostwa Powiatowego w Elblągu na wycinkę  

7 suchych, obumarłych drzew gatunku dąb szypułkowy, świerk pospolity, kasztanowiec 

zwyczajny, klon pospolity rosnących na działkach gminnych, ze względu na realne 

zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia.  

Na działkach gminnych posadzono sumarycznie 22 nowe drzewa gatunku lipa 

drobnolistna, dąb, jarzębina.  

Obowiązek ponoszenia opłat za korzystanie ze środowiska wynikających  

z ustawy Prawo ochrony środowiska dotyczy tylko opłat za wprowadzanie gazów  

lub pyłów do powietrza oraz składowanie odpadów. Wysokość opłaty za prowadzanie 

pyłów i gazów do powietrza za rok 2022 wyniosła 4.216,00 zł. 

 

GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Systemem gospodarowania odpadami komunalnymi objętych było 935 gospodarstw 

domowych. Według ewidencji osób zameldowanych na terenie Gminy Milejewo  

na dzień 31 grudnia 2022 roku liczba ta wynosi: 3252 mieszkańców.  

Jak wynika ze złożonych przez mieszkańców gminy Milejewo oświadczeń w deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, systemem objętych 

było 2638 osób. 

W wyniku postepowania przetargowego do obsługi zadania odbioru i przekazywania 

odpadów komunalnych na terenie gminy zadanie to realizował CLEANER Zakład 

Sprzątania Sp. j., ul. Mazurska 10, 82-300 Elbląg, który odbierał odpady komunalne  

z nieruchomości z terenu gminy Milejewo i przekazywał je do Instalacji Przetwarzania 

Odpadów Komunalnych przyul. Mazurskiej 42 w Elblągu.  

Odpady selektywne odbierane są systemem workowym, natomiast popiół  

w metalowych pojemnikach, które dostarczyła mieszkańcom ww. firma. 

Częstotliwość odbierania odpadów bezpośrednio z nieruchomości: 

2) odpady zmieszane – raz na dwa tygodnie, 

3) odpady segregowane (papier, tektura, tworzywa sztuczne, szkło) – raz na dwa 

tygodnie, 

4) odpady wielkogabarytowe – dwa razy w roku, 
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5) popiół – raz na dwa tygodnie w okresie grzewczym od października  

do kwietnia, raz w miesiącu w okresie od maja do września, 

6) odpady zielone ulegające biodegradacji – dwa razy w miesiącu w okresie  

od maja do października, raz w miesiącu w okresie od listopada do kwietnia. 

Przeterminowane leki można umieszczać w specjalistycznych pojemnikach 

znajdujących się w aptece na terenie przychodni w Milejewie. 

 

We wrześniu 2022 roku Gmina Milejewo podpisała aneks do umowy z Zakładem 

Utylizacji Odpadów w Elblągu na prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych dla mieszkańców Gminy. Od dnia podpisania ww. aneksu, mieszkańcy 

mogą nieodpłatnie oddawać do ZUO przy ul. Mazurskiej 42 meble, inne odpady 

wielkogabarytowe, odpady budowlane, rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne 

oraz odpady niebezpieczne. Jednocześnie Punkt Gromadzenia Odpadów 

Niebezpiecznych, do którego można oddawać zużyty sprzęt elektroniczny oraz inne 

odpady niebezpieczne został przeniesiony z Kamiennika Wielkiego do Pomorskiej Wsi 

– dokładny adres: Pomorska Wieś 40.  

W 2022 roku na terenie gminy Milejewo wytworzono 830,09 t odpadów 

komunalnych (dane wynikające z zestawienia Zakładu Utylizacji Odpadów w Elblągu). 

Ilość odpadów z podziałem na poszczególne frakcje kształtują się następująco: 

̶ odpady zmieszane – 423,44 t 

̶ papier i tektura – 12,18 t 

̶ szkło – 70,08 t 

̶ tworzywa sztuczne – 100,90 t 

̶ metale – 18,39 t 

̶ odpady wielkogabarytowe – 43,01 t 

̶ odpady ulegające biodegradacji – 62,92 t 

̶ popiół – 71,16 t 

̶ zmieszane odpady z budowy – 27,94 t 

̶ zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne – 0,86 t 

̶ baterie – 0,003 t. 
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W 2022 roku łączna wartość opłaconych przez Gminę Milejewo faktur za wykonaną 

usługę przez firmę CLEANER Zakład sprzątania Sp. j. w Elblągu na organizację 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, odbiór odpadów od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i na zagospodarowanie 

zmieszanych odpadów komunalnych wyniosła: 641.810,32 zł, w tym opłata  

za przyjęcie odpadów komunalnych do ZUO w Elblągu: 

̶ odpady selektywne – 88.434,57 zł 

̶ odpady zmieszane – 163.183,20 zł. 

 

 OCHRONA ZWIERZĄT 

Rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1 ustawy  

z dnia z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, określiła, w drodze uchwały, 

program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. Priorytetowym celem programu jest zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom z terenu gminy Milejewo.  

Zgodnie z umową z OTOZ Animals Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt  

w Elblągu, przyjęto 14 bezdomnych psów z terenu gm. Milejewo. Koszt realizacji 

umowy z OTOZ ANIMALS w 2022 roku  wyniósł: 40.007,00 zł 

Kolejnym celem programu było zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym 

zwierzętom z terenu gminy Milejewo. Na podstawie regulaminu zamówień 

publicznych Gmina Milejewo podpisała umowę z Przychodnią Weterynaryjną  AGRO 

JANÓW Sp. Z.o.o. z siedzibą w Elblągu przy Al. Grunwaldzkiej 108. Koszt usług 

weterynaryjnych w 2022 roku wyniósł: 2.268,00 zł.  

Humanitarna pomoc chorym lub rannym ptakom, sarnom, zającom, jeżom oraz 

innym gatunkom zwierząt dzikich realizowana była na podstawie umowy z Fundacją 

Zwierzęta w potrzebie z siedzibą w Nowym Monasterzysku, której koszt w 2022 roku 

wyniósł 614,40 zł.  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez ustalenie miejsc,  

w tym obiektów budowlanych, w których przebywają koty wolno żyjące  

oraz zapewnienie ich dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach  

ich przebywania. Gmina Milejewo zakupiła karmę suchą dla kotów wolnożyjących, 

której koszt wyniósł 119,86 zł.  
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Podpisano 10 umów adopcyjnych, w tym 1 bezdomnego psa oraz 11 kotek i 8 

kotów. 

 

EDUKACJA 

W 2022 r. edukacja funkcjonowała w  formie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego   

w Milejewie, tj. połączonej struktury obejmującej: 

- Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Milejewie; 

- Przedszkole Samorządowego w Milejewie. 

 

 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Milejewie 

 

Szkoła Podstawowa  jest szkołą publiczną, ogólnodostępną,  która swoim obwodem 

obejmuje wszystkie miejscowości  Gminy Milejewo.  Szkoła od 1 września 2019r. 

funkcjonuje w dwóch budynkach – przy ul. Szkolnej 1 i 4. 

 

 W 2022r. działało  w niej:  

- do czerwca - 13 oddziałów, w tym 2 przedszkolne,  

- od września – 14 oddziałów, w tym 2 przedszkolne. 

Nie prowadzono oddziałów specjalnych ani integracyjnych. Żaden uczeń nie korzystał                                

z nauczania indywidualnego. Nie wydano  decyzji o realizacji obowiązku szkolnego 

poza szkołą. W oddziałach ogólnodostępnych było prowadzone kształcenie specjalne 

uczniów z orzeczeniami o takiej potrzebie.   

- w roku szkolnym 2021/2022  - dla 8 uczniów,  

- w roku szkolnym 2022/2023 - dla  7 uczniów.  

    

Praca zdalna 

Ze względu na pandemię Covid- 19 praca szkoły przez  część roku 2022 była 

prowadzona zdalnie z wykorzystaniem metod i form kształcenia na odległość: 

zawieszono zajęcia stacjonarne od 02.01 do 07.01, a następnie  w  kl. V- VIII od 27.01 

do 27.02 
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Nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi szkoły w okresie zawieszenia zajęć 

pracowali stacjonarnie i zdalnie w systemie zmiennym.  

 

Kształcenie uczniów z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

W roku szkolnym 2021/2022 przez okres od marca do czerwca w szkole uczyło się                                    

w oddziałach standardowych przejściowo 8 dzieci z Ukrainy, a od 1 września – 1 uczeń.                       

Nie organizowano oddziałów przygotowawczych. Zapewniono w/w dzieciom zajęcia 

nauki języka polskiego dla cudzoziemców, zajęcia pomocy w nauce – dydaktyczno- 

wyrównawcze z j. polskiego, matematyki i języka angielskiego. 

               

Oddziały i uczniowie 

R.szk. 2019/2020 R.szk. 2020/2021 R. szk. 2021/2022 R. szk. 2022/2023 

Liczba                     

oddziałów                             

kl. I-VIII 

Liczba                                               

uczniów                                      

kl. I-

VIII 

Liczba                     

oddziałó

w                             

kl. I-VIII 

Liczba                                               

ucznió

w                                      

kl. I-

VIII 

Liczba                     

oddziałó

w                             

kl. I-

VIII 

Liczba                                               

uczniów                                      

kl. I-

VIII 

Liczba                     

oddziałó

w                             
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VIII 

Liczba                                               

uczniów                                      

kl. I-

VIII 

 

11 

 

214 

 

11 

 

210 

 

11 

 

205 

 

12 

 

203 

 

W 2022r. u szkole w kl. I-VIII uczyło się 203 uczennic i uczniów.  

 

Do jednego oddziału uczęszczało średnio:  

- w r. szk. 2018/2019 - 17,53 uczennic i uczniów; najwięcej w kl. VII  - 26,  

najmniej w kl. III– 13; 

- w r. szk. 2019/2020 - 19,45 uczennic i uczniów; najwięcej w kl. VIII  - 26,  

najmniej w kl. IV – 14; 

- w r. szk. 2020/21 - 19,09 uczennic i uczniów; najwięcej w kl. VII  - 26,  

najmniej w kl. V – 14; 

- w r. szk. 2021/22b - 18,6 uczennic i uczniów; najwięcej w kl. V  - 25,  

najmniej w kl. VI – 14  i kl. I- 13.                                                                                                                                                              



 
43 

- w r. szk. 2022/23 - 16,9 uczennic i uczniów; najwięcej w kl. III  - 25,  

najmniej w kl. Ib, IIb  - po 12.  

 

Zatrudnienie 

W  szkole  w dniu rozpoczęcia r. szk. 2022/2023 zatrudniano 32 osoby personelu 

pedagogicznego (27 osób pełnozatrudnionych i 5 niepełnozatrudnionych). 

Łącznie zatrudnienie w  nauczycieli w Zespole Szkolno-Przedszkolnym : oddziałach 

przedszkolnych i szkole, a także przedszkolu:  35 osób.  

 

Od 1 września 4 utworzono nowe stanowiska pedagogiczne w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym: 

-  pedagoga specjalnego (wymiar pensum dydaktycznego 10/22), 

- psychologa (wymiar pensum dydaktycznego 10/22). Stanowisko psychologa 

pozostaje nieobsadzone ze względu na brak ofert specjalistów na rynku), 

- 2 nauczycieli współorganizujących proces kształcenia w oddziałach z uczniami                                         

z niepełnosprawnościami (autyzm, w tym zespół Aspergera) – 2 etaty. 

 

Nauczyciele  Szkoły Podstawowej według stopni awansu zawodowego:  

-  1 nauczyciel bez stopnia,  

-  4 nauczycieli kontraktowych,  

-  2 nauczycieli mianowanych  

-  25 nauczycieli dyplomowanych.   

 

Łącznie nauczyciele Zespołu Szkolno - Przedszkolengo według stopni awansu 

zawodowego:  

-  1 nauczyciel bez stopnia,  

-  4 nauczycieli kontraktowych,  

-  2 nauczycieli  mianowanych, 

-  27 nauczycieli  dyplomowanych.   

                  

W 2022r. 2 nauczycieli przebywało na urlopie dla poratowania zdrowia  

(jeden - od stycznia do czerwca, jeden - od września do grudnia). 
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Zatrudnienie pracowników administracji i obsługi szkoły do 31 sierpnia łącznie 

wynosiło 16 osób (w tym 15 etatów),  licząc łącznie pracowników na urlopach 

rodzicielskich i zastępstwach). 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym - od 1 września: 19 osób (18 etatów),  

 - zwiększenie o 1 etat pomocy nauczyciela w oddziale przedszkolnym (zastępstwo)  

w Przedszkolu samorządowym,  

- zmniejszenie o etat pomocy nauczyciela w oddziale przedszkolnym w Szkole 

Podstawowej w Milejewie (w zw. z  orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego). 

 

Języki obce 

W szkole odbywała się nauka 2 obowiązkowych języków obcych nowożytnych,  

tj. języka angielskiego i języka niemieckiego (jako drugiego).  Języka angielskiego 

uczyli się wszyscy uczniowie i uczennice (203), zaś języka niemieckiego –  

62 uczennice i uczniowie  kl. VII i VIII.  W szkole nie prowadzono nauki dodatkowych 

języków obcych nowożytnych. 

 

Pomoc psychologiczno- pedagogiczna 

W szkole funkcjonowały następujące formy zajęć specjalistycznych: rewalidacyjne, 

korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne, gimnastyki korekcyjnej, rozwijające 

uzdolnienia i zainteresowania, w tym z wykorzystaniem wyposażenia dydaktycznego  

z programu „Laboratoria Przyszłości” (stolarskie, robotyki, rękodzieła, medialne, 

kulinarne), dydaktyczno - wyrównawcze, dodatkowe zajęcia pomocy psychologiczno - 

pedagogicznej po pandemii, kształtowania kompetencji emocjonalno -społecznych, 

socjoterapeutyczne. 

 

Absolwenci, egzaminy zewnętrzne, promocja 

W 2022r. szkołę ukończyło 23 absolwentów.  Promocja do następnej klasy wyniosła 99 

%.  Promocji do kolejnej klasy nie otrzymało 2 uczniów (1%) 

Zdawalność egzaminów kończących szkoły: do egzaminu ósmoklasisty   przystąpili 

wszyscy (100 % uczennic i uczniów).  

Wyniki egzaminu : 5 stanin ze wszystkich przedmiotów egzaminacyjnych: j. polskiego,  

matematyki, j. angielskiego. 
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Dożywianie 

Z posiłków w szkole korzystało 124  uczniów i przedszkolaków, w tym 20 posiłków 

dofinansowanych  z GOPS- ów, a także ok. 50 przedszkolaków z Przedszkola 

Samorządowego w Milejewie. 

 

Dowożenie uczniów do szkół, w tym niepełnosprawnych  

175  uczennic i uczniów oraz dzieci sześcioletnich, co stanowi  86% wszystkich 

uczennic  i uczniów, a także 8 dzieci pięcioletnich z Przedszkola Samorządowego  

w Milejewie, dojeżdżało do szkoły zorganizowanymi przez Gminę Milejewo środkami 

transportu publicznego lub prywatnego. 

 

W roku 2022 zapewniono dowożenie do szkoły lub przedszkola 10 uczniom 

niepełnosprawnym, objętych kształceniem specjalnym na kwotę 103.598,80 zł,  

a rodzicom dwóch  uczniów niepełnosprawnych zwracano koszty dowozu dzieci  

do placówek oświatowych   na kwotę 8.835,12  zł  zawierając stosowne umowy. 

 

 

Działalność dydaktyczna, wychowawcza i opiekuńcza szkoły 

Działalność dydaktyczna, wychowawcza i opiekuńcza szkoły była wspierana przez: 

• pracę biblioteki szkolnej (w obu budynkach);  

•  pracę świetlicy ( w obu budynkach) dla 203 uczniów i przedszkolaków);  

•  pracę pedagoga, pedagoga specjalnego, socjoterapeutę, 

•   realizację programów, współpracę z instytucjami, stowarzyszeniami, 

fundacjami. 

 

Realizowane projekty edukacyjne i wychowawcze 

• „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2022 -  środki finansowe na zakup 

nowości wydawniczych i wyposażenia biblioteki szkolnej oraz realizację 

działań promujących czytelnictwo wśród uczniów SP 

• „Kryminalne zagadki Olsztyna” – program edukacji społeczno- prawnej  

dla uczniów kl. IV – VIII we współpracy z Uniwersytetem Warmińsko -
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Mazurskim w Olsztynie (wydział Kryminologii i Kryminalistyki) oraz Sądem 

Rejonowym w Elblągu. 

• „Umiem pływać” – program nauki i doskonalenia  pływania dla uczniów klas 

I- III- we współpracy z Elbląskim Szkolnym Związkiem Sportowym – 2 edycje 

(wiosna- jesień) - łącznie 20 godzin zajęć na pływalni „Dolinka” w Elblągu - 

dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

• „Trzymaj formę”- program promocji zdrowego żywienia i zdrowego stylu życia 

- we współpracy z Powiatowym Inspektoratem Sanitarnym w Elblągu;   

• „Bezpieczny powiat” – działania profilaktyczne i edukacyjne; 

• „Program dla szkół” - program zapewniania spożycia mleka i produktów 

mlecznych w szkole oraz warzyw i owoców – dla uczniów klas I-V 

we współpracy z Agencją Rynku Rolnego; 

 

Realizowane zadania infrastrukturalne 

• Dokończenie pokrycia dachu na budynku szkolnym przy ul. Szkolnej 4. 

• Odnowienie dwóch pomieszczeń i przystosowanie ich do potrzeb 

pracowni stolarskiej, kulinarnej  

 

Współpraca z gminnymi instytucjami i zespołami 

• Gminną  Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w realizacji 

profilaktyki uzależnień - szkolenia dla uczniów, warsztaty profilaktyczne, 

przedstawienia teatralne, konkursy; 

• Zespołem Interdyscyplinarnym Gminy Milejewo– zakresie dotyczącym 

bezpieczeństwa naszych uczniów; 

• Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej- w zakresie dożywiania uczniów i 

przedszkolaków; 

• Biblioteką Publiczną Gminy Milejewo – w zakresie spotkań autorskich, 

wystaw, zajęć bibliotecznych, programu „Mała książka- wielki człowiek”; 

• Przedszkolem Samorządowym w Milejewie – obsługa żywienia, ogrzewanie, 

udostępnianie szkolnego placu zabaw. 

 



 
47 

Wydatki  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Milejewie 

Wydatki  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Milejewie ogółem w 2022r. wyniosły: 

5 396 875,66zł, w tym SP – 5 000 764,97 zł: 

• wydatki na świetlicę szkolną-  279 667,64 zł; 

• oddziały przedszkolne w szkole ( 3 etaty )- 330 321,04zł; 

• wydatki na stołówkę szkolną (2 etaty) -  167 693,62 zł, 

• wydatki na doskonalenie nauczycieli - 16 875,66zł 

• wydatki na kształcenie specjalne uczniów klas I- VIII - 226 458,80zł 

 

Oddziały przedszkolne w szkole 

W 2022 r. funkcjonowały 2 oddziały ogólnodostępne, nie było oddziałów 

integracyjnych ani specjalnych. Prowadzono pracę z dzieckiem posiadającym  

i orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

 

Dzienny czas pracy oddziałów: g.7.00- g. 14.00 (w tym zajęcia obowiązkowe  

w g. 8.00- 13.00). 

 

W okresie pandemii Covid-19 wychowanie przedszkolne było realizowane 

stacjonarnie.                           

 

Do oddziałów przedszkolnych uczęszczało:  

• 28 dzieci w roku szkolnym 2021/2022  

• 27 dzieci w roku szkolnym 2022/2023. 

Rok szkolny Liczba dzieci Rocznik Liczba 

dziewczynek 

Liczba 

chłopców 

2022/2023 27 2016 12 13 

  2015 1 1 

2021/2022 28 2016 - 1 

  2015 14 14 

2020/2021 29 2015 2 1 

  2014 12 10 

  2013 1 3 
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2019/2020 28 2013 10 17 

  2012 - 1 

2018/2019 27 2011 1 - 

  2012 9 16 

  2013 1 - 

 

Zatrudnienie 

W oddziale przedszkolnym zatrudniano 5 nauczycieli, w tym katechetę i logopedę  

oraz nauczyciela języka angielskiego 

Stopnie awansu zawodowego nauczycieli: 

• Nauczyciele kontraktowi – 1 

• Nauczyciele mianowani  – 2  

• Nauczyciele dyplomowani - 2 

 

Zatrudnienie pracowników  obsługi – 2 etaty (kuchnia - ze świadczeniami na rzecz 

przedszkola w kuchni). Zatrudnienie w ciągu roku  uległo zmniejszeniu  o 1 etat – 

pomoc nauczyciela (orzeczenie).  

 

 

 

Nauczanym językiem jest język angielski.  

Pomoc psychologiczno- pedagogiczna obejmowała zajęcia terapii pedagogicznej, 

logopedycznej, zajęcia rewalidacyjne, rozwijające uzdolnienia i predyspozycje. 

 

W 2022r. prowadzenie oddziałów przedszkolnych w szkole wraz z obsługą 

gospodarczą Przedszkola Samorządowego w Milejewie (m.in. żywienie, ogrzewanie) 

kosztowało  396 110,69 zł, w tym 65 789,65 zł to koszty kształcenia specjalnego. 

 

PRZEDSZKOLE  SAMORZĄDOWE W MILEJEWIE  

W 2022 r. funkcjonowały 2 oddziały ogólnodostępne: 

- dla 3-4- latków i 4-5- latków,  nie było oddziałów integracyjnych ani specjalnych.                                                                      

Nie prowadzono kształcenia specjalnego. 
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 Dzienny czas pracy przedszkola: od godziny 6.30 do g. 16.00: 

• grupa I od godziny  6.30 –do 16.00,  

• grupa  II od godziny  8.00 do 14.30. 

 

Liczba miejsc w oddziałach: 50, liczba dzieci uczęszczających – 49. 

 

Rok szkolny Rocznik Liczba dzieci Liczba 

dziewczynek 

Liczba 

chłopców 

2022/2023 2017 19 8 11 

 2018 14 7 7 

 2019 11 9 2 

 2020 3 1 2 

2021/2022 2016 20 9 11 

 2017 15 7 8 

 2018 13 7 6 

 

 

Nauczanym językiem jest język angielski.  

Pomoc psychologiczno- pedagogiczna obejmuje zajęcia terapii pedagogicznej, 

logopedycznej, rozwijające. 

 

 Przedszkole korzysta z bazy własnej i szkolnej: sali zabaw i placu zabaw                                                              

z projektów ”Radosna szkoła”, stołówki oraz kuchni.  

 

Dzieci pięcioletnie, których odległość do przedszkola przekracza 3 km,  korzystały                   

z dowożenia do przedszkola ( łącznie  8 dzieci). 

 

Zatrudnienie 

Zatrudniano 4 nauczycieli – w  następujących stopniach awansu zawodowego 

nauczycieli:  

• Nauczyciele kontraktowi – 1 

• Nauczyciele mianowani  – 1  
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• Nauczyciele dyplomowani - 2 

 

Zatrudnienie pracowników  obsługi w ciągu roku– 2 etaty (woźny oddziałowy).  

 

W 2022 r. Koszt prowadzenia oddziałów przedszkolnych w Przedszkolu 

Samorządowym  w Milejewie (bez obsługi gospodarczej- m.in. żywienie, ogrzewanie) 

wynosiło 400 867,39 zł. 

 

Dofinansowanie dla pracodawców kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników 

Zgodnie z art. 122 ustawy z dnia 14 grudnia 2016  Prawo oświatowe,  Gmina Milejewo 

realizuje zadanie polegające na dofinansowaniu pracodawcom kosztów kształcenia 

młodocianych pracowników. Pracodawca, który zawarł umowę z pracownikiem 

młodocianym w celu przygotowania zawodowego, otrzymuje dofinansowanie kosztów 

kształcenia pracownika młodocianego. Dofinansowanie przyznaje Wójt  właściwy  

ze względu na miejsce zamieszkania młodocianego. Środki pozyskiwane są z Funduszu 

Pracy za pośrednictwem Wojewody. W okresie objętym sprawozdaniem 

dofinansowanie otrzymało ośmiu pracodawców , którzy  wyszkolili dziewięciu   

uczniów praktycznej nauki zawodu. Kwota dofinansowania wyniosła 69.512,67 zł. 

Rządowy program pomocy uczniom na zakup podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwiczeniowych 

W roku 2022 Gmina Milejewo realizowała zakup podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwiczeniowych  w ramach Rządowego programu pomocy uczniom na 

kwotę 21.318,85 zł.  Dotacją na ten cel objęto 204 uczniów Szkoły Podstawowej. 

Nagrody Wójta Gminy Milejewo za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe  

Jak co roku Wójt Gminy Milejewo przyznał stypendia motywacyjne za wyniki w nauce 

i osiągnięcia sportowe. 

W roku 2023 stypendia motywacyjne za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe  

otrzymało 70 uczennic i uczniów. 

W zależności od osiągniętej średniej ocen można było otrzymać stypendium w kwocie 

od 150 do 240 zł, a za osiągnięcia sportowe do 80 zł. 

Z budżetu gminy na stypendia motywacyjne za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe 

wydatkowano łącznie kwotę 12.375,00 zł. 
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Bezpieczna droga do szkoły  

Rozpoczęcie roku szkolnego stało się dobrą okazją do wręczenia przedszkolakom  

i uczniom elementów odblaskowych, które poprawią bezpieczeństwo w drodze  

do i ze szkoły. 

Żeby się tak stało, musi być spełniony jeden podstawowy warunek – elementy 

odblaskowe muszą być noszone. Wszyscy uczniowie otrzymali odblaskowe opaski 

oraz zawieszki. 

. 

 

 

 

REALIZACJA PROJEKTU „WSPARCIE DZIECI Z RODZIN 

PEGEEROWSKICH  W ROZWOJU CYFROWYM – GRANTY PPGR” 

Gmina Milejewo realizowała projekt grantowy w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST  

oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenie REACT-EU, dofinansowany  

z Funduszy Europejskich pod nazwą „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich  

w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”.   

Celem projektu było wsparcie rodzin popegeerowskich z dziećmi w zakresie dostępu 

do sprzętu komputerowego oraz dostępu do internetu. W ramach projektu komputery 
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typu laptop otrzymało 80 dzieci  z rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Milejewo. 

Łączny koszt zadania wyniósł 227.960,00 zł. 
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ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

 Roczny program współpracy Gminy Milejewo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok. 

 Program regulujący zasady powyższej współpracy przyjęty został,  

po wcześniejszych konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

pożytku publicznego, Uchwałą Nr XXV/177/2021 Rady Gminy Milejewo  

z dnia 16 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy 

Milejewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2022 rok.  Program określał zasady, zakres i formy współpracy 

Gminy Milejewo z organizacjami pozarządowymi w prowadzeniu działalności w sferze 

zadań publicznych o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Celem głównym programu  

było budowanie partnerstwa pomiędzy gminą i organizacjami, służącego zaspokajaniu 

potrzeb mieszkańców gminy oraz wzmacnianiu roli aktywności obywatelskiej  

w rozwiązywaniu problemów lokalnych. Celami szczegółowymi programu było: 

− umacnianie lokalnych działań oraz stworzenie warunków dla zwiększenia 

aktywności społecznej; 

− zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów; 

− integracja mieszkańców oraz lokalnych organizacji; 

− określenie czytelnych zasad wspierania przez gminę działań organizacji 

pozarządowych, podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. 

 

 Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi odbywała się na zasadach: 

pomocniczości, suwerenności partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji  

i jawności. Obszar współpracy Gminy Milejewo z organizacjami obejmował sferę 

zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w szczególności: 

− podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości  

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

− ochrony i promocji zdrowia; 
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− kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

− wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

− przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

− działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

− działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

− działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  

i współpracy między społeczeństwami. 

 

Współpraca Gminy z organizacjami odbywała się w następujących formach: 

− zlecania realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert  

na zasadach określonych w ustawie, które mogą mieć formy: 

     - powierzenia wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji  

         na finansowanie ich realizacji, 

     - wspierania takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie  

         ich realizacji; 

− zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych w trybie art. 19 a ustawy; 

− wzajemnego informowania i konsultowania planowanych kierunków działań; 

− konsultowania z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

− udostępniania lokali na spotkania; 

− pomocy w nawiązywaniu kontaktów krajowych i międzynarodowych; 

− realizacji wspólnych projektów i inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej; 

− tworzenia wspólnych zespołów i komisji o charakterze doradczym  

i konsultacyjnym. 

 

Do priorytetowych zadań publicznych Gminy Milejewo w zakresie współpracy  

w 2022r. należały zadania w zakresie: 

− wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

− działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 

 

 Łączna wysokość środków zaplanowanych na realizację zadań publicznych  

w 2022 roku wyniosła ogółem 50.000,00 zł. W wyniku przeprowadzonego otwartego 

konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu działalności wspomagającej 
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rozwój wspólnot i społeczności lokalnych Wójt Gminy Milejewo zawarł  

z organizacjami umowy przyznające dofinansowanie na realizację 7 projektów  

w wysokości łącznej 22 470,50 zł. Dofinasowanie otrzymały następujące organizacje: 

• Stowarzyszenie Przyjaciół Wsi Zalesie „Zalesianka”  na zadanie „Poprawa 

estetyki Wioski Smerfów” - 3 300,00 zł ;     

• Stowarzyszenie „Można więcej” na zadanie „ Wielkanocne zwyczaje, 

baranki, pisanki i inne niespodzianki 2022” - 1 700,00 zł; 

• Stowarzyszenie „Nasz Wieś Piastowo” na zadanie „Festyn Rekreacyjny – 

PIASTOWIADA 2022” - 4 615,00 zł; 

• Stowarzyszenie „Można więcej” na zadanie „Społeczność lokalna zgrana – 

altana wybudowana” - 7 450,00 zł ;     

• Stowarzyszenie Przyjaciół Wsi Zalesie „Zalesianka” na zadanie  

„Na ludowo” - 3 300,00 zł; 

• Stowarzyszenie Rychnowy na zadanie „Nasza wieś nasza sprawa” - 

1 361,50 zł ;     

• Stowarzyszenie „Nasz Wieś Piastowo” na zadanie „X Rodzinny Rajd 

Rowerowy – Piastowo 2022” - 744,00 zł. 

 

Sprawozdania z wykonanych zadań publicznych wszystkie ww. stowarzyszenia 

złożyły w Urzędzie Gminy Milejewo z zachowaniem terminów. Zatem zarówno cel 

główny, jak i cele szczegółowe programu współpracy zostały zrealizowane.  

W Hucie Żuławskiej ruszył projekt zadania publicznego 2022 z zakresu działalności 

wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnej  pt,, Społeczność lokalna 

zgrana -Altana wybudowana " pod patronatem i przy finansowaniu zadania Urzędu 

Gminy Milejewo. 
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BIBLIOTEKA 

 W Gminie w 2022 roku funkcjonowała jedna Gminna Biblioteka Publiczna  

oraz punkty biblioteczne, których działanie w danym roku uzależnione jest od otwarcia 

świetlic wiejskich. 

 Istniał także samoobsługowy punkt biblioteczny w postaci skrzyni na książki 

wraz 

z ławeczką do siedzenia. Punkt ulokowany jest przy Kościele w Milejewie. W okresie 

jesienno – zimowym zaś znajduje się on we wnętrzu Kościoła. Dzięki temu dostęp  

do literatury możliwy jest 24 godziny przez 7 dni w tygodniu 

 Księgozbiór liczy sobie około 10 000 samych nowych woluminów,  

zaś regularnie wypożyczających osób było 607 (wzrost w porównaniu do roku 2021)  

z czego, aż 308 osób (wzrost w porównaniu do roku 2021) , to dzieci w wieku 

przedszkolnym. Widać więc pozytywne efekty przystąpienia biblioteki do projektu: 

Mała książka – wielki człowiek, w którym corocznie biorą udział wszystkie klasy 

zerowe i przedszkolaki w Gminie. Otrzymują one wyprawki książkowe  

wraz z gadżetami.  

 Wypożyczono 3962 książki. 

 W bibliotece w roku 2022 zatrudniony był jeden pracownik.  

 Biblioteka wdrażała nieustannie rekomendowany przez Ministerstwo Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego system biblioteczny Mak+, dzięki czemu jej Użytkownicy 

mogli, korzystając z katalogu on-line, zdalnie rezerwować książki oraz przedłużać 

termin ich zwrotu.  

 W roku 2022 zakupiono 174 książki i wprowadzono do księgozbioru dziesiątki 

darów książkowych. Zakupy realizowane są według tzw. skrzynki życzeń.  

 Na prowadzenie biblioteki i realizację jej zadań statutowych wydano około 115 

000 zł. Wszystkie środki były środkami własnymi i pochodziły od Organizatora,  

tj. Urzędu Gminyw Milejewie.  

 Wydatki biblioteki w przeliczeniu na Użytkownika ukształtowały się  

na poziomie 182 zł rocznie, tj. około 15 zł miesięcznie. 

 Około 20 procent mieszkańców Gminy korzysta regularnie z naszej Biblioteki. 

 W roku 2022 – wzorem lat poprzednich -  biblioteka przeprowadziła lekcje 

biblioteczne. 
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 Liczba zbiorów bibliotecznych w przeliczeniu na 1000 mieszkańców wyniosła 

4767. Liczba zakupionych książek w przeliczeniu na 1000 mieszkańców, to 53. 

 Biblioteka regularnie prowadziła na platformie YouTube swój program 

informacyjny BiblioInfo.  

 Biblioteka we współpracy z Zespołem Szkół w Milejewie w roku 2022 

przeprowadziła trzy, następujące spotkania autorskie dla dzieci i młodzieży: 

- Dlaczego warto czytać książki? 

- Spotkanie z Panem Poetą 

- Spotkanie z Vincentem van Wanem 

 Biblioteka – jako jedna z nielicznych w kraju, a pierwsza w województwie – 

wprowadziła swoją własną aplikację na samrtfony, aby Użytkownicy otrzymywali 

najświeższe informacje wprost na pulpity swoich telefonów. 

 Dla osób niezcyfryzowanych – dzięki współpracy z biblioteką parafialną – 

biblioteczne informacje są przekazywane na Mszach i w biuletynach parafialnych. 

 W Milejewie w sklepie spożywczym Lewiatan działała nieprzerwanie wrzutnia 

książek. 

 Wszystkie usługi biblioteczne w roku 2022 były świadczone nieodpłatnie. 

   

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

W 2022 r. w Urzędzie Gminy działalność gospodarczą założyło 6 podmiotów 

gospodarczych, zawiesiło 8 przedsiębiorców, 3 osób wznowiło działalność.  

Zmiany w działalności gospodarczej dokonano dla   22 podmiotów gospodarczych,  

8 przedsiębiorców działalność wyrejestrowało. Najczęściej wiodącym przedmiotem 

wykonywania działalności były usługi budowlane, transport drogowy, naprawa 

pojazdów samochodowych oraz usługi instalacji  wodno-kanalizacyjnych.  

  



 
59 

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI  

I NARKOMANII 

W 2022r. realizowane były następujące programy zdrowotne: 

• Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Milejewo na lata 

2016-2025 przyjęta uchwałą Nr XII/64/2015 Rady Gminy Milejewo dnia   

29 grudnia 2015r.  

• Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii przyjęty uchwałą Nr XV/176/2021 Rady 

Gminy Milejewo  dnia  16 grudnia 2021r.  

Na realizację gminnych programów profilaktycznych w 2022r. wydatkowano środki 

finansowe  pochodzące   z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w wysokości   36 620,72 zł . 

Zarządzeniem Wójta Gminy Milejewo  Nr 76/2017 dnia 27  listopada 2017r. została 

powołana Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Milejewo Nr 46/22 z dnia 22 kwietnia 2022r.  

w sprawie zmian w składzie osobowym Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów 

Alkoholowych, która działała w oparciu o ustawę o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu narkomanii 

realizując zadania przyjęte w  gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2022 

r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wydawała 

postanowienia dla przedsiębiorców w zakresie opiniowania wniosków o wydanie 

zezwoleń na sprzedaż  i podawanie napojów alkoholowych. Rozpatrywała wnioski  

 i podejmowała działania  do osób, co do których zaistniało podejrzenie nadużywania 

alkoholu.  
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POMOC SPOŁECZNA 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Milejewie w roku 2021 realizował  

na terenie Gminy Milejewo zadania własne gminy i zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej wynikające w szczególności z ustawy z dnia 12 marca 2004r.  

o pomocy społecznej, ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy  

w rodzinie, ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych, ustawy  

z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy z dnia 

7 września 1991r. o systemie oświaty, ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu  

i wypłacie zasiłków dla opiekunów, ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej 

Rodziny, ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA OŚRODKA  

- Stan na dzień 31.12.2022r. 

 

Kierownik – 1 etat 

Dział świadczeń rodzinnych: 

- inspektor do spraw świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego – 1 etat 

- podinspektor do spraw świadczeń wychowawczych (do 28.02.2022) 

Dział Pomocy Środowiskowej: 

− Specjalista pracy socjalnej (2 etaty) 

− Aspirant pracy socjalnej od 01.03.2022r do 30.06.2022r) 

− Pracownik socjalny (od 01.07.202r) 

− Asystent rodziny - 1 etat 

− Opiekun osób starszych – 1 etat 

Dział Finansowo – Księgowy 

− Główny księgowy - 0,5 etatu 

Warsztat Terapii Zajęciowej: 

Ilość etatów zgodnie z umową- 8,5 etatu: 

− Kierownik 

− Instruktor-5 etatów  

− Księgowa- 0,5 etatu 
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− St.Inspektor ds. administracyjno- kadrowych- 0,5 etatu 

− Kierowca- 1 etat 

− Psycholog-0,5 etatu 

W celu zapewnienia odpowiedniej jakości i prawidłowej realizacji zadań, 

pracownicy jednostki brali udział w szkoleniach i dokształcaniu.    

 

 REALIZACJA BUDŻETU 

Zadania realizowane przez Ośrodek po stronie wydatków stanowiły kwotę  

7.420.993,06zł, w tym dotacja budżetu państwa 6.543.642,62zł.  

Udział procentowy finansowania Ośrodka Pomocy Społecznej w roku 2022 

wyniósł 11,82%, natomiast 88,18% stanowiły środki z budżetu państwa.  

Strukturę wydatków Ośrodka w roku 2022 w podziale na rozdziały przedstawia 

niżej zamieszczona tabela. 

Rozdział zgodnie z klasyfikacją budżetową Środki własne 

gminy 

Dotacje z 

budżetu 

państwa 

85202 Domy pomocy społecznej 13102,52 0,00 

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz osoby uczestniczące w 

zajęciach  

w centrum integracji społecznej 

0,00 8864,12 

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenie emerytalne  

i rentowe 

105635,73 65345,19 

85216 Zasiłki stałe 0,00 101338,13 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 418,080,31 128322,71 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

76769,23 0,00 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 16000,00 64000,00 

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 155646,94 
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85295 Pozostała działalność 8173,74 329539,09 

85395 Pozostała działalność w zakresie polityki 

społecznej 

0,00 2602438,88 

85415 Pomoc materialna dla uczniów  

o charakterze socjalnym 

5796,00 23184,00 

85495 Pozostała działalność – pomoc obywatelom 

Ukrainy 

0,00 960,00 

85501 Świadczenia wychowawcze 13425,43 1491286,74 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia  

z funduszu alimentacyjnego oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego 

39983,02 1546614,53 

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 467,00 

85504 Wspieranie rodziny 72784,16 715,86 

85508 Rodziny zastępcze  104400,30 0,00 

85513 Składni na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 

ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie  

z przepisami ustawy z 4 kwietnia 2014r.  

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

0,00 24919,43 

85595 Pozostała działalność 3200,00 0,00 

Łącznie 877350,44 6543642,62 

 

W roku 2022 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Milejewie udzielił 

wsparcia 102 rodzinom, zaś liczba osób w tych rodzinach wynosiła 234. 

Gminę Milejewo według stanu na dzień 31.12.2021r. zamieszkuje 3252 osób.  

Z dokonanej analizy wynika, że 5,07%  ogółu mieszkańców zostało objętych pomocą. 

 Głównym powodem trudnej sytuacji życiowej rodzin było ubóstwo  

i bezrobocie. Kolejnymi najczęściej występującymi powodami udzielania pomocy 

społecznej była niepełnosprawność. Pozostałą strukturę trudnej sytuacji życiowej  

i powody przyznawania pomocy społecznej przedstawia tabela.  
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Powody przyznawania świadczeń mogą współwystępować ze sobą, wobec czego nie są 

sumowane. 

 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba 

rodzin 

Liczba osób  

w rodzinach 

Ubóstwo 26 52 

Bezdomność  7 7 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 4 18 

              w tym:  wielodzietność 3 17 

Bezrobocie 48 124 

Niepełnosprawność  30 63 

Długotrwała i ciężka choroba 9 22 

Sieroctwo 0 0 

Narkomania 0 0 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych  

i prowadzeniu gospodarstwa domowego 

15 52 

               w tym:   rodziny niepełne 11 33 

                              rodziny wielodzietne 3 18 

Przemoc w rodzinie 0 0 

Alkoholizm 7 8 

Trudności w przystosowaniu do życia po 

opuszczeniu zakładu karnego 

1 1 

Zdarzenie losowe 0 0 

Źródło: Dane własne 

 

 

Kolejna tabela przedstawia typy rodzin korzystających z pomocy społecznej. 

Typy rodzin objętych pomocą 

społeczną 

Liczba rodzin Liczba osób  

w rodzinie 

Rodziny ogółem 102 234 

O liczbie osób w rodzinie 1 44 44 

2 21 42 
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3 16 48 

4 10 40 

5 6 30 

6 i więcej 5 30 

Rodziny z dziećmi ogółem 32 119 

O liczbie dzieci 1 15 37 

2 9 37 

3 4 20 

4 2 12 

5 0 0 

6 i więcej 0 0 

Rodziny niepełne ogółem 14 41 

 1 10 22 

 2 1 3 

 3 1 4 

 4 i więcej 2 12 

Rodziny emerytów i rencistów ogółem 9 19 

O liczbie osób w rodzinie  1 3 3 

2 3 6 

3 2 6 

4 i więcej 1 4 

 

 

ZASIŁKI I POMOC W NATURZE 

   Zasiłek stały przysługuje: 

• pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku 

lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej; 

• pełnoletniej osoby pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku 

 lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę 

w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 
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 Wskazanym świadczeniem objęto 15 osób, w tym 15 osób samotnie gospodarujących.  

Na realizację wskazanego świadczenia wydatkowano 101.338,13zł. 

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą 

chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość otrzymania lub nabycia 

uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego: 

 1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy od kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej; 

 2) rodzinie, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny. 

W jednej rodzinie może wystąpić kilka powodów korzystania ze świadczenia  

w formie zasiłku okresowego, jednak wybrany jest problem główny, wiodący. 

W roku sprawozdawczym świadczeniem objęto 24 rodziny (liczba osób w rodzinie 55,  

na kwotę 65345,19 zł, w tym z tytułu: 

• bezrobocia –   24 rodziny na kwotę 64488,19zł; 

• niepełnosprawności –  1 rodzina na kwotę 857,00 zł; 

 

Zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy. 

W celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej może być przyznany zasiłek 

celowy. Świadczenie przyznawane jest w szczególności na pokrycie części lub całości 

kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów 

użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów 

pogrzebu. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach 

przekraczających kryterium dochodowe może być przyznany specjalny zasiłek celowy  

w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej lub rodziny. 

Zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy przyznano 7 rodzinom i w tym celu 

wydatkowano kwotę 2350,00zł.  

 

 Schronienie.  

Osoba lub rodzina ma prawo do schronienia jeżeli jest tego pozbawiona.  

Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca  

w noclegowni schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi. 



 
66 

Schronienie zapewniono 7 osobom bezdomnym. W wyniku powyższego 

zadania wydatkowano kwotę 105635,73 zł 

 

 Pogrzeb 

 W roku 2022 nie sprawowano pogrzebu dla osób, które nie miały bliskiej 

rodziny uprawnionej do zasiłku pogrzebowego z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

Nie poniesiono z tego tytułu żadnych kosztów.  

 

 USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają 

częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, mogą być 

przyznane usługi opiekuńcze. W roku sprawozdawczym opieką objęto 6 osób.  

Osoby wymagające usług opiekuńczych ponoszą częściową odpłatność za przyznane 

świadczenie. Koszt realizacji usług opiekuńczych wyniósł 68 528,00 zł. 

Usługi opiekuńcze realizowane były poprzez: 

− 1 opiekunkę wykonujących zadanie na podstawie umowy o pracę, 

 

 POMOC W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

 Dożywianie jest zadaniem własnym gminy objętym dotacją celową budżetu 

państwa w ramach Programu Wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

Z dotacji realizowany był gorący posiłek dla dzieci w przedszkolach, szkołach, bursach  

i internatach. W ramach Programu  realizowano również świadczenia w formie zasiłku 

celowego na zakup żywności lub posiłku oraz pomoc rzeczową w formie paczek.  

 

Realizacja programu „Pomoc państwa w 

zakresie dożywiania” 

Liczba osób 

objętych 

świadczeniem 

Środki  

finansowe 

a. dożywianie dzieci w formie posiłku 41 16815,00 

b. dożywianie – zasiłek celowy 123 54230,00 

c. świadczenie rzeczowe 94 8000,00 

d. dożywianie dzieci w formie posiłku bez 

wydania decyzji administracyjnej 

3 955,00 
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ŁĄCZNIE 80.000,00 

Źródło finansowania Programu 

a. środki własne gminy 16000,00 

b. dotacja celowa 64.000,00 

                                         ŁĄCZNIE 80.000,00 

 

ZADANIE ZLECONE GMINIE – WYNAGRODZENIE  

ZA SPRAWOWANIE OPIEKI 

Udzielenie świadczeń w postaci wynagrodzenia opiekunowi za sprawowanie 

opieki nad osobą ubezwłasnowolnioną ustanawia Sąd. Ośrodek Pomocy Społecznej 

wypłacił wynagrodzenie 2 opiekunom na kwotę (wraz z kosztami obsługi) w wysokości 

56643,96 zł. 

 

REALIZACJA ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z USTAWY  

O WSPIERANIU RODZINY I SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Milejewie w roku 2022 tj. od stycznia 

do grudnia zatrudniony był Asystent Rodziny w wymiarze 1 etatu w systemie 

zadaniowego czasu pracy. 

Wydatki na wynagrodzenie wraz z  pochodnymi wyniosły ogółem 63200,74zł 

całość wydatków została poniesiona ze środków własnych gminy. 

Asystent rodziny systematycznie podnosi swoje kompetencje zawodowe poprzez 

uczestniczenie w szkoleniach.   

W 2022 roku wsparciem Asystenta Rodziny zostało objętych 8 rodzin gdzie 

liczba osób w tych rodzinach wynosiła 34 z czego 21 dzieci. Asystent współpracuje  

z 16 osobami niepełnosprawnymi.  

 

W 2022 roku na terenie Gminy Milejewo funkcjonowało 8 rodzin zastępczych,  

w których ogółem przebywało 19 dzieci, w tym: 

- w miejscowości Pomorska Wieś           1 rodzina zastępcza – 5 dzieci 

- w miejscowości Majewo                       1 rodzina zastępcza -  3 dzieci 

- w miejscowości  Zajączkowo                4 rodziny zastępcze - 9 dzieci 

- w miejscowości  Milejewo                    1 rodzina zastępcza  - 1 dziecko 
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W ww. rodzinach zastępczych przebywały dzieci umieszczone z terenu Gminy 

Milejewo oraz dzieci z powiatu Elbląskiego. 

Wydatki za 2022rok jakie poniosła Gmina Milejewo w związku z pobytem 

dzieci  

w pieczy zastępczej wyniosły 9414,30 zł. 

Wydatki za 2021 rok jakie poniosła Gmina Milejewo w związku z pobytem 

dzieci  

w placówce opiekuńczo - wychowawczej wyniosły 94986,00 zł. 

Ogółem wydatki poniesione przez Gminę Milejewo w 2022r wyniosły 

104400,30 zł.  

Szerszy opis zagadnienia przedstawia odrębne sprawozdanie z realizacji zadań 

wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Milejewie realizuje również świadczenia  

funduszu alimentacyjnego. Liczba wypłaconych świadczeń 362 na kwotę 142497,97 

zł. 

Do świadczenia z funduszu alimentacyjnego ma prawo osoba uprawniona  

do alimentów od rodzica na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego  

lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się bezskuteczna. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej  

do ukończenia przez nią 18 roku życia albo w przypadku, gdy uczy się w szkole  

lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania 

orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności - bezterminowo. 

 

Ilość wydanych decyzji administracyjnych w sprawie funduszu alimentacyjnego 

Rodzaj wydanych decyzji Liczba 

wydanych 

decyzji 

Ogólna liczba decyzji administracyjnych w sprawach funduszu 

alimentacyjnego dla wierzyciela 

26 

Decyzje przyznające 26 
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Decyzje odmowne 0 

Ogólna liczba decyzji administracyjnych dotyczących dłużnika 

alimentacyjnego 

26 

Decyzje w sprawie uznania dłużnika za uchylającego się od 

zobowiązań alimentacyjnych 

0 

Decyzje w sprawie zabrania prawa jazdy  0 

Przyłączenie i przystąpienie do egzekucji 26 

 

REALIZACJA PROGRAMU OPERACYJNEGO POMOC 

ŻYWNOŚCIOWA NA LATA 2014-2020 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Milejewie w ramach współpracy  

z Bankiem Żywności w Olsztynie realizuje Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 

na lata 2014-2020. W okresie od stycznia do sierpnia 2021 roku  pomocą żywnościową 

objęto 382 osoby. Podział grupy objętej wsparciem ze względu na płeć, wiek 

przedstawia tabela.   

Liczba osób objętych pomocą żywnościową od I do VIII 2021 

Ogółem 

osoby 
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Źródło: Dane własne 

 

Liczba osób objętych pomocą żywnościową ze względu na kryterium 

dochodowe 

Do 100 % Od 101% do 220% ogółem 

155 240 395 

 

We wskazanym okresie wydano 800 paczek tj. 11,66500 ton żywności. 
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FUNDUSZ POMOCY NA RZECZ OBYWATELI UKRAINY 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Milejewie przystąpił do realizacji zadan 

określonych w Ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego Państwa.  Ustawa określa szczególne zasady 

zalegalizowania pobytu obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami 

wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, oraz obywateli Ukrainy 

posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań 

wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

 

 

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (wstępnie 40 zł za osobę dziennie) 

 

Liczba złożonych wniosków o 

świadczenie 

 

35 

Liczba obywateli Ukrainy objętych 

wnioskami z art. 13 

 

95 

Środki wydatkowane na wypłatę 

świadczeń wraz z kosztami obsługi 

140 615,94 zł 
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Realizacja zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy - posiłek i zasiłek 

celowy na posiłek dla dzieci i młodzieży w szkole 

 

Liczba dzieci i młodzieży objęta 

pomocą w formie posiłku w szkole w 

roku 2022 

 

8 

Wykonanie 

wydatków w ramach środków z 

Funduszu Pomocy w 2022r. 

 

832,00 zł 

 

   

Realizacja zadań zleconych na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy 

- świadczenia 300 zł 

 

Liczba wypłaconych świadczeń w 

roku 2022 

 

45 

Poniesione wydatki na wypłatę 

świadczenia w ramach środków 300 zł 

z Funduszu Pomocy w 2022r. 

 

13 500,00 zł 

 

Poniesione wydatki na koszty obsługi 

zadania w 2022r.    

 

270,00 zł 

Źródło: Dane własne 

 

 Stypendium dla obywatela Ukrainy 

Obywatelowi Ukrainy przebywającemu na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany  

za legalny, mogą być przyznawane świadczenia pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym na zasadach określonych w ustawie z dnia 7 września 1991 r.o systemie 
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oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 oraz z 2022 r. poz. 583).  W 2022roku Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Milejewie przyznał pomoc w ww. formie dla jednego 

dziecka na kwotę 960,00 zł.  

 

 Świadczenia rodzinne dla obywatela Ukrainy 

Obywatelowi Ukrainy przebywającemu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny 

przysługuje prawo do: 

− świadczeń rodzinnych, o których mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003r.  

o świadczeniach rodzinnych 

− świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 

2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,  

− świadczenia dobry start, o którym mowa w przepisach wydanych na ustawy  

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

− rodzinnego kapitału opiekuńczego, o którym mowa w ustawie z dnia  

17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym (Dz. U. poz. 2270),  

− dofinansowania obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 

dziecięcym lub u dziennego opiekuna, na podstawie ustawy z dnia 4 lutego 

2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  (Dz. U. z 2021 r. poz. 75, 952, 

1901 i 2270). 

Warunkiem otrzymywania pomocy jest zamieszkiwanie z dziećmi na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, 

W 2022r Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej udzielił pomocy w formie zasiłku 

rodzinnego na rzecz jednego dziecka w łącznej kwocie 248.00 zł.  

 

Opiekun Tymczasowy 

W przypadku gdy dziecko, które przyjechało z Ukrainy nie posiada w Polsce 

rodziców ani innych prawnych opiekunów, należy wystąpić o ustanowienie na jego 

rzecz opiekuna tymczasowego. 

Opiekun tymczasowy reprezentuje dziecko przed sądami i organami, sprawuje 

opiekę nad dzieckiem oraz nad jego majątkiem Opiekunem może być krewny dziecka, 

powinowaci lub inne osoby dające rękojmię należytego wykonywania obowiązków 

opiekuna.  
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Postępowanie o ustanowienie opiekuna tymczasowego może być wszczęte  

na wniosek lub z urzędu i prowadzone jest przez sąd opiekuńczy właściwy ze względu 

na miejsce pobytu dziecka.  

Nadzór nad realizacją praw i obowiązków opiekuna tymczasowego sprawuje 

ośrodek pomocy społecznej lub centrum usług społecznych oraz powiatowe centrum 

pomocy rodzinie. 

Tutejszy Ośrodek Pomocy Społecznej w 2022r złożył do Sądu w Elblągu jeden 

wniosek o ustanowienie opiekuna tymczasowego dla nieletniego obywatela Ukrainy. 

Opiekunem została ciocia chłopca. Systematycznie prowadzona była kontrola 

sprawowania opieki.  

 

DODATEK WĘGLOWY 

W sierpniu 2022r tutejszy Ośrodek przystąpił do realizacji zadania w formie 

dodatku węglowego. Dodatek przysługiwał gospodarstwom domowym, dla których 

głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz 

powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo 

stałe – zasilane węglem kamiennym, brykietem lub peletem, zawierającymi co najmniej 

85% węgla kamiennego. Źródło ogrzewania musiało być wpisane lub zgłoszone  

do centralnej ewidencji emisyjności budynków Wniosek o wypłatę dodatku węglowego 

można było składać w terminie do dnia 30 listopada 2022 r. Świadczenie  

było wypłacane jednorazowo bez względu na dochód rodziny.  

Do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Milejewie wpłynęło 750 wniosków. 

Ostatecznie rozpatrzono pozytywnie 702 wnioski. Wypłacono dodatki węglowe  

na kwotę 2 106 000,00 zł. Na koszty obsługi zadania wydatkowano 41 008,90 zł.  

Realizacja wniosków 

 

Liczba złożonych w terminie 

do 30.11.2022r. wniosków o 

wypłatę dodatku węglowego 

 

750 

wnioski ostatecznie 

odrzucone i pozostawione 

bez rozpoznania  

 

48 
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wnioski pozostające w 

odwołaniach w SKO 

 

0 

wnioski ostatecznie 

rozpatrzone pozytywnie 

 

702 

Wydatki na realizację 

dodatku węglowego w 

ramach środków 

przyznanych w roku 2022 

Ogółem poniesione wydatki, 

z tego: 

 

2 147 008,90zł 

na wypłaty dodatków 

węglowych 

 

2 106 000,00 

na koszty obsługi zadania 

 
41 008,90 

 

DODATEK DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH Z TYTUŁU 

WYKORZYSTANIA NIEKTÓRYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA 

Zadanie realizowane było przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Milejewie w okresie od października do grudnia 2022r.  

Dodatek dla gospodarstw domowych przysługiwał osobie w gospodarstwie 

domowym, w przypadku gdy głównym źródłem ciepła gospodarstwa domowego jest: 

1) kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 

piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, 

drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy, albo 

2) kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, albo 

3) kocioł olejowy 

– zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków 

 

Dodatek dla gospodarstwa domowego wynosił: 

1) 3000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo 

stałe zasilany peletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem 

drewna kawałkowego; 
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2) 1000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo 

stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo 

piec kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym; 

3) 500 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy 

zasilany skroplonym gazem LPG; 

4) 2000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy. 

Wniosek o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych mieszkańcy Gminy Milejewo 

mogli składać w terminie do dnia 30 listopada 2022 r.  

 

Rodzaj opału Liczba wniosków Kwota dodatku 

Pelet drzewny i inne biomasy 107 321 000,00 zł 

Drewno kawałkowe 83 83 000,00 zł 

Gaz LPG 11 5 500,00 zł 

Olej 19 38 000 ,00 

Łącznie: 220 446 500,00 zł 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ WARSZTATÓW TERAPII ZAJĘCIOWEJ 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Kamienniku Wielkim działają zgodnie  

z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 

2004 roku w sprawie warsztatów terapii zajęciowej  

 

Środki przekazane na działalność WTZ w 2022r.: 719.350,00 zł 

 

• w tym udział powiatu:  71.950 ,00 zł 

• w tym udział PFRON: 647.400,00 zł 

Według stanu na dzień 31.12.2022 r. dokonano zwrotu kwoty 51,26 zł: 

 

 

1. Środki PFRON: 51,26 zł 

2. Środki Powiatu elbląskiego: 0,00 zł 

3. Z tytułu braku uczestników PFRON w I- IV kwartale: 0,00 zł 
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4. Z tytułu braku uczestników Powiatu elbląskiego w I-IV kwartale: 

0,00 zł 

 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA    

Na terenie Gminy Milejewo funkcjonuje 5 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych: 

w Milejewie, Majewie, Rychnowach, Ogrodnikachi Pomorskiej Wsi. Jednostka OSP 

Milejewo należy do Krajowego Systemu Ratowniczo–Gaśniczego. Do OSP na terenie 

gminy należy łącznie 163 dorosłych członków, z tego do działań przygotowanych 78 

ratowników. W jednostkach OSP w Milejewie, Ogrodnikach i Pomorskiej Wsi działają 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, skupiające łącznie 33 dziewcząt i chłopców.  

Wszystkie OSP dysponują własną bazą lokalową w postaci remiz strażackich. 

Na wyposażeniu jednostek jest 8 samochodów ratowniczo–gaśniczych, oraz samochód 

osobowo-ciężarowy Peugeot Boxer.  

 

Tabela Wyposażenie jednostek OSP w Gminie Milejewo:  

Nazwa jednostki Liczba strażaków Pojazdy  

OSP Milejewo 29 Volvo FLD3 C, STAR 266, Peugeot Boxer 

OSP Ogrodniki 14 Mercedes Benz LP 709 

OSP Rychnowy 12 Ford FT 100 LT 

OSP Majewo  12 Star 244, VW Transporter 

OSP Pomorska Wieś   11 Star 244 

 

OSP poza działaniami ratowniczymi, prowadzi działania prewencyjne – pokazy działań 

dla dzieci z miejscowych szkół i przedszkola, organizuje i uczestniczy w turniejach 

pożarniczych szczebla gminnego i powiatowego. W 2022 r. Jednostki OSP Milejewo 

uczestniczyły w wojewódzkim ćwiczeniu pożarniczym „BAZA 22”na terenie bazy 

paliw Chruściel, w Gminie Młynary, gdzie ćwiczono współdziałanie przy masywnym 

pożarze zbiorników paliw. W styczniu OSP Milejewo brała udział w finale WOŚP.  
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Bieżąca działalność Ochotniczej Straży Pożarnej finansowana jest dotacji otrzymanych 

z budżetu Gminy oraz KSRG. 

Ogółem na utrzymanie jednostek OSP w roku 2022 wydatkowano kwotę:  66894,14 zł.  

 

W roku 2022 strażacy–ochotnicy uczestniczyli w 93 ( 34 w 2021 r.) działaniach  

i akcjach ratowniczych,  w tym dotyczących : 

- gaszenia pożaru 16 razy, w tym 15 na terenie gminy, 1 poza (Frombork), 

- miejscowych zagrożeń – 71 razy (23 w 2021 r.) , w tym 54 do powalonych drzew  

(7 razy w 2021 r.), 16 do podtopień ( w tym 12 w Elblągu)  i 1 raz do gniazda pszczół,  

- wypadków drogowych - 6 razy (4 w 2021 r.) 

Ponadto dwukrotnie dowozili inwalidę do punktu szczepień.  

                   

BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW  

Wydatki na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Milejewo  były realizowane                            

w formie przekazania dla Komendy Miejskiej Policji w Elblągu dofinansowania  

do zakupu radiowozu,  w kwocie:  15 000,00 zł. 

 

DYSTRYBUCJA WĘGLA DLA MIESZKAŃCOW GMINY 

MILEJEWO 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla  gospodarstw domowych (Dz. U z 2022 r. poz. 2236) 

w dniu 3 listopada 2022r. Wójt Gminy Milejewo ogłosił, że Gmina Milejewo 

przystąpiła do preferencyjnego zakupu paliwa stałego z przeznaczeniam   

dla mieszkańców naszej Gminy.  
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W związku ze sprzedażą węgla podpisane zostały dwie umowy: 

1. Na sprzedaż węgla z PGE Paliwa Sp.z.o.o. z siedzibą w Krakowie. 

2. Na dystrybucję węgla z Terminalem Portowym Elbląg Sp.z.o.o. z siedzibą  

w Elblągu. 

Wnioski o preferenycjny zakup węgla można było składać od 16 listopada 2022r.  

natomiast dystrybucja węgla do gospodarstw domowych rozpoczęła się 24 listopada 

2022r. 

Do końca 2022 r. do Urzędu Gminy w Milejewie wpłynęło 78 wniosków  

o preferencyjny zakup węgla. Zgodnie z zapisami ww. ustawy oraz rozporządzenia 

Ministra Aktywów Państwowych z dnia 2 listopada 2022 r. w sprawie ilości paliwa 

stałego dostępnej dla jednego gospodarstwa domowego w ramach zakupu 

preferencyjnego, wszystkie wnioski rozpatrzono pozytywnie.  

Jeden wniosek został wycofany przez wnioskodawcę.  

W 2022r. dokonano zakupu 100 ton węgla - orzech oraz 50 ton węgla - groszku. 

Ilość wniosków 
Ilość sprzedanego 
węgla 

78 

orzech 
60  
(w tym 1 rezygnacja) 

79,5t. 

groszek 18 25,5t. 

Łącznie: 105t. 

 

Od stycznia 2023r. Gmina Milejewo również  przystąpiła do preferencyjnego zakupu 

paliwa stałego z przeznaczeniam dla mieszkańców. Węgiel, który nie został sprzedany 

w 2022r. trafił w całości do mieszkańców w roku 2023r. 
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DZIAŁALNOŚĆ ŚWIETLIC WIEJSKICH  

I STOWARZYSZEŃ 

Działalność świetlic wiejskich skoordynowana jest ściśle z działającymi na danym 

terenie stowarzyszeniami. W roku 2022 na terenie Gminy Milejewo funkcjonowały trzy 

świetlice wiejskie: w Zalesiu,  Hucie Żuławskiej i Rychnowach. Pracownice świetlic 

zatrudnione są na podstawie umowy o pracę w wymiarze ½ etatu.  Dzięki 

funkcjonowaniu świetlic, dzieci miały możliwość uczestniczenia w różnego rodzaju 

zajęciach umożliwiających zorganizowanie czasu wolnego. Świetlice podejmują 

również działania, które mają na celu popularyzację kultury, promocję czytelnictwa 

oraz organizację różnego rodzaju imprez. Współpracują ze wszystkimi instytucjami 

 i organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy. Organizowane 

 i współorganizowane  imprezy kulturalne o zasięgu gminnym cieszą się dużą 

popularnością. Pracownice świetlic angażują się w różnego rodzaju imprezy  

i uroczystości  o charakterze lokalnym miedzy innymi : WOŚP, „Gminny konkurs  

na  palmę wielkanocną”, akcję „Sprzątanie świata” i wiele innych imprez 

okolicznościowych   i uroczystości odbywających się na terenie gminy.   

Wszystkie świetlice realizowały programy z elementami profilaktyki, dofinansowane 

przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, między innymi: 

ferie zimowe, Dzień Babci i Dzień Dziadka, dzień dziecka, Mikołajki, pikniki, 

warsztaty z udzielania pierwszej  pomocy i  wiele innych imprez. 

 

 



 
80 

 

 

 

 

 

ŚWIĘTO ZIEMNIAKA WE FRANCJI  

Zespół WYSOCZANKI został zaproszony w dniach 6-13.09. na obchody ,,The Potato 

Festival” w Ploeuc-L'Hermitage. WYSOCZANKI występowały dla osób  

z niepełnosprawnościami i starszych sprawiając im radość i wzruszenia. Kolejne dni 

wizyty we Francji - to występy na dużych scenach, warsztaty robocze i spotkania  

z bretońską społecznością  
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WYBRANE WYDARZENIA, KTÓRE ODBYŁY SIĘ  

NA TERENIE GMINY MILEJWO ORAZ OTRZYMANE 

WYRÓŻNIENIA 

1) Święto Konstytucji 3 maja  

Już stało się tradycję, że w dniach ważnych dla naszej Ojczyzny gromadzimy się pod 

pomnikiem upamiętniającym 100 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja , Wójt Gminy Milejewo, wspólnie  

ze strażakami, w obecności pocztów sztandarowych, złożyli symboliczne wiązanki 

biało czerwonych kwiatów. Następnie, w kościele parafialnym w Milejewie odbyła się 

msza święta w intencji Ojczyzny i strażaków  OSP Gminy Milejewo, którzy 4 maja 

obchodzili swoje święto. 
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2) Jubileusz Stowarzyszenia „Zalesianka” 

Stowarzyszenie „Zalesianka” odchodziło jubileusz 15-lecia swojego istnienia.  

 Z tej okazji członkowie stowarzyszenia, mieszkańcy wsi Zalesie oraz zaproszeni 

goście między  innymi z Francji oraz innych stowarzyszeń mogli obejrzeć inscenizację 

polskiego wesela.  

W ramach realizacji projektów z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie, Urzędu 

Gminy w Milejewie, Powiatu Elbląskiego kultywowano polską tradycję  

oraz współpracę sołectw. 
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3) Dożynki Parafialne i piknik rodzinny 

W dniu 10 września odbyły się  Dożynki Parafialne połączone z Piknikiem Rodzinnym 

były okazją do wspólnej zabawy mieszkańców Gminy Milejewo. 

Organizatorzy, którymi byli: Rada Sołecka sołectwa Milejewo, Ochotnicza Straż 

Pożarna w Milejewie, Ksiądz Proboszcz milejewskiej parafii i Gmina Milejewo, 

przygotowali dla przybyłych liczne atrakcje. 

Ksiądz Proboszcz odprawił dożynkową mszę św. dziękczynną w intencji rolników, 

zakończoną wręczeniem nagród w konkursie wieńca i kosza dożynkowego. 

Następnie rozpoczął się Piknik Rodzinny, podczas którego dzieci mogły skorzystać  

z tzw. dmuchańców, skosztować waty cukrowej. Na wszystkich gości czekała 

grochówka i kiełbaski z grilla przygotowane przez Ochotniczą Straż Pożarną  

w Milejewie. Przez cały czas trwania pikniku animatorka prowadziła gry, konkursy  

i zabawy z nagrodami dla dzieci i rodziców. 
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4) Nagroda dla Zalesia 

Sołectwo Zalesie zdobyło II miejsce w konkursie na najciekawszą inicjatywę sołecką 

przyczyniającą się do aktywizacji mieszkańców i budowania kapitału społecznego  

za 2021 r. Nagroda została wręczona oraz podczas Samorządowego Forum Sołtysów 

na Warmii i Mazurach w Ostródzie. 
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Ponadto podczas Samorządowego Forum Sołtysów na Warmii i Mazurach w Ostródzie, 

odbywającego się w dniu 20 maja 2023 r.  Stowarzyszenie Przyjaciół Wsi Zalesie 

“Zalesianka” przygotowało stoisko promocyjne z produktami i prezentacją Wioski 

Smerfów.  

 

W lutym 2022 r. Starosta Elbląski już po raz dwunasty ogłosił konkurs  

„Wieś z inicjatywą”. Celem konkursu było wyłonienie najbardziej aktywnych wsi, 

które w 2021 r. dzięki społecznej pracy mieszkańców wiele zmieniły w swoich 

miejscowościach. 

Komisja konkursowa dokonała wizytacji terenowych w zgłoszonych miejscowościach                                 

i wytypowała wsie, których inicjatywy miały szczególne znaczenie dla lokalnej 

społeczności i w dużej mierze przyczyniły się do zmiany wizerunku wsi, pobudzenia 

aktywności, gotowości do realizacji kolejnych pomysłów oraz troski o dobro wspólne. 

I miejsce w powiecie elbląskim zajęła wieś Huta Żuławska 

 



 
87 

 

 

 

5) Medale Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 

Kolejne pary małżeńskie zostały zaproszone do urzędu, gdzie w sali ślubów zostały  

im wręczone Medale Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.  

W tym roku to honorowe wyróżnienie Pan Prezydent RP przyznał dwóm parom 

mieszkającym na terenie Gminy Milejewo.2 grudnia 2022 roku, Wójt Gminy Milejewo 

Krzysztof Szumała wręczył medale Państwu Ewie i Henrykowi Kozickim  

oraz  Bogusławie i Zbigniewowi Licom. 

Wójt przekazał Dostojnym Jubilatom gratulacje z okazji wspaniałego jubileuszu  

oraz życzył kolejnych  wspólnie przeżytych lat w zdrowiu, przyjaźni i wzajemnym 

szacunku. Nagrodzone medalami pary otrzymały również listy gratulacyjne  

od Wojewody Warmińsko Mazurskiego Pana Artura Chojeckiego. 
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6) „Nowe” kierownictwo w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Milejewie. 

Wójt Gminy Milejewo Krzysztof Szumała wręczył Pani Lidii Wojtynie akt powierzenia 

pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Milejewie. 

Zgodnie z tym dokumentem, Pani dyrektor będzie kierowała placówką do 31 sierpnia 

2025 roku. 
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7) Odznaczenie dla Wójta Gminy Milejewo 

Na wniosek Komendanta Miejskiego Policji w Elblągu, Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji przyznał Wójtowi Gminy Milejewo – Krzysztofowi Szumale Brązowy 

Medal za Zasługi dla Policji. 

Uroczystego wręczenia medalu dokonał Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie 

nadinsp. Tomasz Klimek oraz Komendant Miejski Policji w Elblągu insp. Robert 

Muraszko.  

Wójt Gminy Milejewo, dziękując za przyznany medal, podkreślił, że nagroda jest 

efektem bardzo dobrej współpracy pomiędzy Wójtem, Radą Gminy Milejewo  

i kierownictwem Komendy Miejskiej Policji w Elblągu na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Milejewo. 

 

Zdjęcia pochodzą z zasobów KM Policji w Elblągu 
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8) Święto  Niepodległości 

104 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości została uczczona w Gminie 

Milejewo podczas dwudniowych uroczystości. 

Początek obchodów odbył się pod pomnikiem 100-lecia Odzyskania Niepodległości, 

gdzie przedszkolaki i uczniowie klas młodszych wraz ze swoimi opiekunami,  

po uroczystym przemarszu zapalili znicze i odśpiewali hymn. 

Kolejną grupę składającą wiązankę i odśpiewującą hymn stanowili uczniowie  

i nauczyciele klas starszych Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Milejewie.   

Drugi dzień rozpoczął się od złożenia biało – czerwonych wiązanek przez władze 

samorządowe, księdza proboszcza milejewskiej parafii i druhów strażaków OSP 

Milejewo i Ogrodniki. Następnie ksiądz proboszcz Sławomir Nita odprawił uroczystą 

mszę świętą w intencji Ojczyzny. 
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9) Samorządowiec 2022 

Podczas VI Kongresu Przyszłości w sali konferencyjnej UWM w Olsztynie, zostały 

przyznane statuetki dla najpopularniejszych samorządowców Warmii i Mazur 2022 

roku,  w plebiscycie Gazety Olsztyńskiej i Dziennika Elbląskiego. 

Drugie miejsce w plebiscycie na  najpopularniejszego wójta zdobył Krzysztof Szumała 

– wójt Gminy Milejewo. 

 

 

 

 

10)  Kolejni goście w naszej gminie 

Pan Wiceminister Aktywów Państwowych - Andrzej Śliwka oraz Wiceprezes Zarządu 

ds. Strategii i Rozwoju TAURON Polska Energia S.A. - Patryk Demski, byli gośćmi 

wójta Gminy Milejewo. 

Wizyta była poświęcona zaprezentowaniu planów inwestycji strategicznych  

na najbliższe lata w naszej gminie oraz codziennych problemów, z którymi przychodzi 

się mierzyć w samorządach. Znaczna część rozmowy dotyczyła sposobu i rodzaju 



 
95 

pomocy udzielanej przez mieszkańców i władze samorządowe Gminy Milejewo, 

przybywającym z kraju objętego wojną Uchodźcom. 

Zarówno Pan Minister jak i Pan Prezes zachęcali do korzystania z różnego rodzaju 

programów pomocowych skierowanych do samorządów i skutecznego rozwiązywania 

problemów mieszkańców Gminy Milejewo. 

Obaj Panowie pogratulowali wójtowi Krzysztofowi Szumale zaangażowania  

w działalność na rzecz lokalnej społeczności Gminy Milejewo. 
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11) Rozmowy o Gminie Milejewo 

Pan Wicewojewoda Warmińsko – Mazurski Piotr Opaczewski odwiedził Gminę 

Milejewo. W trakcie spotkania z Wójtem Gminy poruszane były tematy związane  

z możliwościami pozyskiwania środków finansowych z dostępnych linii pomocowych 

Polskiego Rządu. Omówiliśmy również występujące trudności w realizacji inwestycji 

w ramach Inwestycji Strategicznych Polski Ład, spowodowanych wzrostem cen robót 

budowlanych i trudnościami ze znalezieniem wykonawców, którzy chcieliby przystąpić 

do realizacji zaplanowanych inwestycji. 

Pan Wicewojewoda pogratulował zrealizowania w ostatnich latach inwestycji 

poprawiających poziom życia mieszkańców Gminy Milejewo.  

Wójt Gminy poinformował o planowanych kolejnych inwestycjach i ciągłym 

poszukiwaniu źródeł finansowania tych planów inwestycyjnych.  

Do drugiego i trzeciego naboru wniosków w ramach Polskiego Ładu Gmina Milejewo 

złożyła pięć projektów na łączną kwotę dofinansowania 12 036 787,16 zł. 

Kolejne wnioski inwestycyjne czekają na rozstrzygnięcie w ramach PROW i RPO  

na lata 2014-2020. 
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Z Panem Starostą, nie tylko o inwestycjach. 

W Urzędzie Gminy Milejewo, odbyło się spotkanie z Panem Starostą Elbląskim 

Maciejem Romanowskim. 

Po omówieniu spraw związanych z organizacją pomocy dla Uchodźców z Ukrainy, 

zarówno przez Powiat Elbląski jak i Gminę Milejewo, dokonaliśmy oceny owocnej 

współpracy ze służbami Pana Wojewody Warmińsko – Mazurskiego. 

Wójt Gminy Milejewo poinformował Pana Starostę o ofiarności i zaangażowaniu się  

w pomoc Uchodźcom, mieszkańców gminy oraz druhów strażaków i pracowników 

urzędu gminy. Kolejnym omawianym tematem były inwestycje drogowe planowane  

do realizacji Przez Powiat Elbląski, Gminę Milejewo oraz inwestycje wspólne. 

Wójt Gminy przedstawił najpilniejsze potrzeby inwestycyjne na drogach powiatowych 

na terenie Gminy Milejewo oraz złożone już przez naszą gminę wnioski o przyznanie 

dofinansowania inwestycji drogowych, których wartość wynosi blisko 5 mln zł. 
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